
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

2
8

1

Od středy 7. 11. do soboty 10. 11.
se můžete těšit na ochutnávky,

kuchařskou show, dárky k nákupu
a mnoho dalšího

NÁŠ NEJLEPŠÍ
OBCHOD
VE MĚSTĚ

ALBERT
OC ČESTLICE

OTEVÍRÁME

7. 11.

středa 7. listopadu 2018 Č. 155 •WWW.MetRo.CZ



Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185361

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185472

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185767

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186104

Seznámení
• Zajištěný sympaťák (35 let)
hledá milenku z Prahy, kterou
by mohl rozmazlovat. Pojďme
si splnit tajné sny! Martin, tel.
722269353186281

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186317

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186449

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162344

Ostatní

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 186475

Práce - poptávka
• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned kvalifikovaného uči-
tele/ku I.stupně. Kontakt – tel.
603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .186336

Práce - nabídka
• Přijmeme muže i ženy na
HPP do skladu s hračkami, 152
Kč/hod. + výkonnostní bonus
3000 Kč, třísměnný provoz,
stravenky 40 Kč, obědy za 20
Kč, týdenní zálohy, možnost
ubytování nebo příspěvek, lo-
kalita: 15 min. od metra Černý
Most (Jirny). T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz184098

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta na Kliniku dět-
ského a dorostového lékařství
(Diagnostická laboratoř
DMP). Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Eva Klímová,
eva.klimova@vfn.cz . Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.184895

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitá-
ře/ku - Pomocného pracovní-
ka ve zdravotnickém provozu
do laboratoří KDDL Ústav lé-
kařské biochemie a laborator-
ní diagnostiky. Nástup od ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Mgr. Veronika Hauerová,
veronika.hauerova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.185044

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Pomocné-
ho pracovníka ve stravovacím
provozu do závodní jídelny
DAK. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Drahomíra
Ježková,
drahomira.jezkova@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.185051

• SOŠ Praha 9 – H. Počernice
přijme pom. sílu do škol. ku-
chyně. Požadujeme spolehli-
vost; praxe v oboru výhodou.
Kontakt: D. Růžičková tel.:
605295533.185055

• PRÁCE Z DOMOVA! Celá ČR!
Hledáme operátorky call cent-
ra pro oblast erotiky a esoteri-
ky. PC, internet a ŽL nutné. Vo-
lejte zdarma 800700550185293

• SOŠ civ. letectví hledá učite-
le/ku AJ na zkr. úvazek. Ná-
stup ihned. Tel. 220112427,
e-mail:
info@skolacivilniholetectvi.cz185326

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000,- Kč. Tel.
603429248185342

• OU Vyšehrad, Praha 2 přijme
na poloviční úvazek kvalifikova-
ného učitele/ku odborného výcvi-
ku pro obor potravinářské práce;
PEKAŘ/PEKAŘKA s nástupem ih-
ned. V případě zájmu zasílejte ži-
votopis na info@ouvysehrad.cz
, kontakt: 224921825,
www.ouvysehrad.cz185349

• OU Vyšehrad, Praha 2 při-
jme na poloviční úvazek ASIS-
TENTA PEDAGOGA s nástu-
pem ihned. V případě zájmu
zasílejte životopis na
info@ouvysehrad.cz , kontakt:
224921825,
www.ouvysehrad.cz185352

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185451

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz, T.:
725015314185532

• Přijmeme muže i ženy na
HPP do skladu s hračkami, 152
Kč / hod. + výkonnostní bonus
3000 Kč, třísměnný provoz,
plně hrazené stravenky 40 Kč,
obědy za 20 Kč na pracovišti,
týdenní zálohy, možnost uby-
tování nebo příspěvek, lokali-
ta: 15 min. od "M" Černý Most
(Jirny). T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185632

• Samoobslužná restaurace
na Praze 5 přijme prodavačku
- pokladní na Hlavní pracovní
poměr. Informace na tel.
603829087185686

• Přijmeme ihned na HPP ma-
séra/ky a paní na úklid. Lázně
Jupiter, Praha 4, tel.
605075726185687

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na úklid veřejných ko-
munikaci. Pravidelné zálohy
možnost ubytování.
776669115185938

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid kancelářských prostor v
administrativní budově, Praha
6- Ruzyně. Prac.doba: PO – PÁ
11.00-19.30,HPP.Mob: 733
691 438, bezplatná linka 800
111 100.186054

• STOMATOLOGICKÁORDINA-
CE oznamuje příjem nových
pacientů. Sokolovská 304, po-
liklinika Vysočany, metro Čes-
komoravská. Tel. 266006189 186140

• 135 - 159 KČ/HOD za práci
na pokladně. Směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s
nástupem ihned. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz186145

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 130 - 152 Kč/hod,
nástup ihned, praxe není po-
třeba, ZÁLOHY druhý den. Tel:
222534534, 777355756 186157

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

HLEDÁ
DETEKTIVY NA PRODEJNY!

MZDA AŽ 33 500 KČ
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 10 000 KČ
INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚN

MOŽNOST I BRIGÁDY ZA 130 KČ/HOD.

778 522 492 kariera@eurosecur.cz
Prvního pluku 320/17, 186 00 Praha 8

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

WWW.MANPOWER.CZ

DLOUHODOBÉ I KRÁTKODOBÉ
BRIGÁDY V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 Kč/hod.
MUŽI I ŽENY

800 222 210800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LYŽAŘSKÉ POBYTY
FIRST MINUTE SLEVA AŽ 5%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

POZNÁVACÍ LETECKÉ ZÁJEZDY
FIRST MINUTE SLEVY AŽ 10%

ŘECKO - KORFU - SLEVY AŽ 13%

ITÁLIE - LYŽE

SEVERNÍ ALBÁNIE - GOLEM - SLEVY AŽ 13%

RAKOUSKO - LYŽE

STUDIA CLAIREACHARAVI 7 01.06.19 ** BS 7 690
HOTEL ATHENAAGIOS GEORGIOS - PAGI 7 05.06.19 **+ PL 11 690
HOTEL ATHINA SAN STEFANOAGIOS STEFANOS 10 05.06.19 *** PL 15 290

HOTEL SPORTINGVAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 302
HOTEL MARIANNAVAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 837

HOTEL MONACOGOLEM 7 08.06.19 *** SN 10 790
HOTEL KLAJDI RESORTGOLEM 7 08.06.19 **** PL 12 590

APARTMÁNY STOANERHOF (4 os.)ZILLERTAL/UDERNS 7 23.02.19 ** BS 8 690
PENSION SCHNEEBERGERZILLERTAL/MAYRHOFEN 7 23.02.19 *** SN 8 578

SIBIŘ - BAJKALZIMNÍ POHÁDKA 6 25.02.19 *** PP 35 091
Vysvětlivky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - hvězdičky hotelu

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

Bezpečnostní agentura hledá
nové zaměstnance na pozici

strážného
po celé Praze, ubytování možné.

tel. 608 038 408

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 7. listopadu 2018
Č. 210, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
1

2
8

1

Svátek slaví: Saskie

EXKLUZ IVNĚ V

VEŠKERÉ OBLE
UV A DOPLŇKY

EČENÍ,
Y S

POUZE
DO NEDĚLE

NA
OB-20%

Nabídka platí od 7.11. do 11.11.2018 pouze při předložení karty Clubcard a vztahuje se i na bižuterii a již zlevněné produktyF&F.

INZERCE

Blíží se sté výročí konce první světové války. K francouzskému Verdunu se sjeli veteráni z pozdějších válečných konfliktů. AP

Andrea
Bezděková

Výstaviště Praha – Holešovice
9.–10.11.2018

www.veletrhkosmetiky.cz

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

Prokleté
divadlo
Branické divadlo je už zase
bez pána. Společnost
principála Václava
Čížkovského, jež se divadla
před dvěma lety ujala,
neplatila Praze 4 sjednané
nájemné. STRANA 4

Druhá šance
na dotace
Ministerstvo kultury
posunulo termíny pro
žádosti o dotace. Zástupci
divadel či festivalů
rozhodnutí nechápou, prý
je ušito na míru někomu
konkrétnímu. STRANA 13

Jako Alpy, jen levnější.
České hory loví cizince
Nové technologie. Aplikace mají lyžařům šetřit čas nebo hledat místa k parkování. Špindlerův Mlýn. Na
svahy vyjedou chytré rolby, které poznají výšku sněhu. CzechTourism. Agentura láká turisty z Dánska STRANA 7

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 7. listopadu 2018 02

Expozice na větší
rozloze a s více
exponáty nabídne
Národní muzeum.

Celkembude vystaveno zhru-
ba 80 tisíc sbírkových před-
mětů, o třetinu více než před
uzavřením budovy. Muzeum
má za svou dvousetletou his-
torii 20 milionů sbírkových
předmětů. Po více než tříleté
rekonstrukci a sedmiletém
uzavření hlavní budovy se
částečně otevřelo 28. října.
Do konce roku sem mohou
zájemci chodit zdarma.

Oprava stála 1,8 miliardy
korun. Před rekonstrukcí se
sbírky stěhovaly do depozitá-
řů, pracovníci muzea je umís-
tili do úložných zařízení
podle druhu či materiálu. „Ze
sbírky se vybírají předměty
do expozic dle jejich architek-
tonických projektů a scénářů,
které nám architekti odevzdá-
vají,“ řekl ředitel Muzea Mi-
chal Lukeš. Na jaře začnou
stavby expozic, tedy vitrín,
technologií i modelů. V létě
se budou přivážet exponáty.
„Na podzim 2019 bychom
rádi otevřeli přírodovědec-
kou část, 20. století a Dětské
muzeum včetně spojovací
chodby,“ dodal Lukeš. ČTK

Radní ani napotřetí neschváli-
li studii proměny ulic Seifer-
tova a Táboritská u Olšanské-
ho náměstí v Praze 3, kterou
město připravuje od konce
roku 2015. Neschválené úpra-
vy zahrnovaly rozšíření chod-
níků, nově vysázené stromy
či rekonstrukci schodiště.

Podle končící primátorky
Adriany Krnáčové je důvo-
dem neschválení to, že tisk,
který předkládala náměstky-
ně Petra Kolínská, byl špatně
připraven. „Všechny tisky, jež

předkládala náměstkyně Ko-
línská,měly formální a faktic-
ké chyby,“ řekla Krnáčová.

Petra Kolínská pro deník
Metro reagovala, že tisky
byly připraveny standardně.
„Je to ze strany paní primátor-
ky zbytečná obstrukce,“ uved-
la Kolínská a dodala, že nová
rada bude chtít řešit jiné věci
a tyto návrhy odloží. „Mohly
jsme se synchronizovat s do-
pravním podnikem, který po-
třebuje koleje opravit,“ dopl-
nila Kolínská. PUR a ČTK

inzerce

U Národního muzea se tvoří dlouhé fronty. ČTK

Po odchodu do důchodu
však Marii splátky začaly
velice zatěžovat. Najednou
neměla příjem jako před
několika lety, kdy ještě pra-
covala. Každý měsíc vychá-
zela jen tak tak a její úspory
na důchod se jí krátily. Zača-
la hledat řešení.
Na internetu narazila
na nový finanční produkt
pro seniory Rentu z nemovi-
tosti. Když se dočetla, že je

určen pro lidi nad 60, kteří vlastní nemovitost, ale potýkají
se s nedostatkem peněz, chtěla vědět víc. Zavolala do spo-
lečnosti FINEMO. CZ, která Rentu z nemovitosti nabízí.
Marie se rychle dozvěděla výhody a nevýhody produktu,
a protože výhody převážily, rozhodla se Rentu z nemovi-
tosti uzavřít. Líbilo se jí, že se nejen zbaví zatěžujících splá-
tek starého dluhu, ale navíc získá další peníze k důchodu.

Zajímala se o podrobnosti, chtěla vědět, jak to celé fungu-
je. Pochopila, že se jedná o hypotéku, která je jedinečná
tím, že ji za svého života nemusí splácet. Jednoduše řeče-
no, Marie část hodnoty svého bytu promění v peníze. Bě-
hem svého života ji splácení Renty nijak finančně zatěžo-
vat nebude, protože ke splacení dojde teprve po její smrti
po ukončení dědického řízení.
A jak celý proces uzavření Renty probíhal? Po zajištění
odhadu ceny bytu zástupce společnosti připravil Marii na-
bídku. Marie splatila svoji starou půjčku a ještě si nechala
vyplatit peníze navíc. Za část z nich si dovybavila svůj byt
a zbytek si ponechala na účtu jako rezervu na horší časy.
Marie je teď spokojená. Dál vlastní svůj krásný byt, splati-
la starou půjčku a nemusí každý měsíc myslet na to, zda
vyjde s důchodem. Renta z nemovitosti Marii vrátila klid
do života.

Chcete vědět víc?
• Další informace o Rentě z nemovitosti najdete

na webu: www.rentaznemovitosti.cz.
• Můžete zde požádat o orientační kalkulaci

a seznámit se s příběhy klientů.
• Můžete také zavolat

na
• Máme licenci ČNB

Výhody Renty z nemovitosti:
> získáte peníze na cokoli (najednou či postupně)

za života nemusíte nic splácet
a nikdy se nesplácí více než cena nemovitosti
zůstáváte bydlet doma a jste nadále vlastník
svého bytu či domu
můžete žít důstojněji a život si více užívat

Paní Marie si ve svých 55 letech vzala půjčku. Chtěla si splnit sen o rekonstrukci bytu.
Dnes o 10 let později a po odchodu do důchodu ji zatěžují splátky. Naštěstí objevila
Rentu z nemovitosti, která Marii vrátila klid do života.

Nemáte v důchodu na splácení půjčky?

Když se pustila do rekonstrukce svého bytu, vůbec nepo-
chybovala, že by to finančně nezvládla. Práci měla dobrou
a sil dostatek. Nová kuchyň s myčkou a zděná moderní
koupelna namísto nevzhledného umakartového jádra byly
jejím velkým snem.
Rekonstrukci odhadla na 300 až 400 tisíc korun. Nebyla to
malá investice, ale Marii stála zato. Těšila se, jak bude žít
v novém, bude mít pěknou kuchyň a díky myčce ušetří
spoustu času. Marie tehdy požádala o překlenovací úvěr ze
stavebního spoření. Celková měsíční splátka pod 4 000Kč
jí přišla jako rozumná a snesitelná.

inzerce

Muzeum časem nabídne
až 80tisíc předmětů

Seifertova. Studii
opět neschválili

Zprávy krátce

Pražské služby
budou města
Valná hromada Praž-
ských služeb včera schvá-
lila vytěsnění drobných
akcionářů, takzvaný
squeez-out. Přinutí tím
minoritní akcionáře
k odprodeji asi tří pro-
cent akcií společnosti
Praze. Město se tak stane
jediným vlastníkem spo-
lečnosti.

Falešná eura
Cizinecká policie na le-
tišti zadržela ukrajinské-
ho poslance, který se
snažil platit falešnými
eurovými bankovkami.
Policisté ho vyvedli z le-
tadla, ale později ho pro-
pustili. Podle kyjevských
médií šlo o poslance An-
drije Lozového. ČTK



PřiPravte se na svah.
Nechte si seřídit lyže v INTERSPORTU
Bezpečnost a skvělé zá-

žitky na svahu začínají
u kvalitně seřízených lyží.
Nenechávejte nic na ná-
hodě a svěřte je do péče
odborníkům z Interspor-
tu. Dobře navoskova-
ná skluznice a fungují-
cí vázání zajistí, že vás
na svahu nic nepřekvapí.
Maximálně moment, kdy
zjistíte, že jste si lyžáky
nechali doma.

Proč je důležité nepod-
ceňovat servis lyží?
Pro snadné ovládání.
Aby lyže či snowboard
bezchybně reagova-
ly na každý váš pohyb,
měly by být perfektně
připravené. „Lyže musí
mít dobře zbroušené
hrany a funkční vázání.

SJEZDOVÉ LYŽE
FISCHER PROGRESSOR X
V setu s vázáním RS 10

9 999 Kč
intersport.cz

DÁMSKÁ LYŽAŘSKÁ OBUV
FISCHER MY CRUZAR X 8.0 TS

5 499 Kč
intersport.cz

Na svahu bohužel nikdo
není sám, takže se ly-
žař musí vyhýbat lidem,
na hůře upravených sjez-
dovkách nezřídka také
kamínkům, ledovým
plotnám nebo nerovnos-
tem. Každý někdy zažil
okamžik, kdy byl nucen
náhle řešit nepředvída-
nou situaci. V takovém
případě je potřeba, aby
okamžitě zareagovaly
i vaše lyže. Je to otázka
bezpečnosti vás i všech
okolo,“ vysvětluje Peter
Gula, servisní technik
z týmu Intersport.
Pro požitek z jízdy. Čím
dokonaleji připravené
a stabilnější lyže, tím větší
radost za jízdy. Se zbrou-
šenými hranami budete
lépe vykrajovat obloučky.

Skvělý zážitek z lyžová-
ní jde navíc ruku v ruce
s bezvadně připravenými
skluznicemi. „U lyží, kte-
rým hrany a skluznice po-
ničily kameny nebo led,
se snižuje jejich schop-
nost klouzat a zatáčet.
To pro lyžaře znamená,
že musí vynaložit víc síly
a rychleji se vyčerpá. Pro-
to jednoduše platí, že čím
připravenější lyže, tím
lépe se každému pojede.
U nás poskytujeme kom-
plexní servis. Nabízíme
broušení skluznic i hran,
voskování a leštění. To
vše na špičkových strojích
předních značek Monta-
na, TFA a Wintersteiger,“
popisuje Peter Gula. „Při-
pravíme vaše lyže tak,
abyste si svůj den na sva-

hu skutečně mohli užít,“
dodává Peter Gula.

Jak často je třeba lyže
servisovat?
Podle míry opotřebová-
ní. Pokud lyžujete často,
pak i několikrát za zimu.
Také záleží na tom, jakým
podmínkám jsou lyže vy-
staveny. Platí ale pravidlo,
že servis lyží by měl být
pravidelný. Ideálně na za-
čátku a konci sezony.

Lyže v péči profesionálů
Přineste své lyže nebo
snowboardy do prodejen
Intersport, kde vám pro-
fesionálové s dlouholetou
praxí namontují a seřídí
vázání, vyčistí a kvalitně
navoskují skluznice a na-
brousí hrany. Na požádání

vám také vystaví potvrze-
ní o seřízení pro lyžařský
zájezd.

Servis obsahuje
• Montáž a seřízení sjez-

dových, snowboardo-
vých i běžeckých vá-
zání

• Zalévání skluznice bez
vysazení

• Broušení skluznice
na kameni, broušení
hran keramickými ko-
touči, broušení skluzni-
ce a hran na pásu

• Voskování a leštění

PŘIJĎTE SE PŘIPRAVIT
NA NOVOU SEZÓNU.
Servis je v provozu od
začátku října do konce
března. Více informací
na intersport.cz.

INZERCE



www.metro.cz PRAHA středa 7. listopadu 2018 04

O osudu kulturní-
ho života v Braní-
ku rozhodnou
noví radní.

Branické divadlo je už zase
bez pána. Vymodlený nájem-
ce – společnost BCD CZprinci-
pála Václava Čížkovského,
jež se divadla před dvěma
lety ujala – totiž neplatil Pra-
ze 4 sjednané nájemné. Osud
více než sto let staré budovy
je nyní nejasný. Podlemluvčí-
ho čtvrté městské části Jiřího
Bigase o něm rozhodnou v ná-
sledujících týdnech noví za-
stupitelé.
„Rozhodnutí o ukončení

nájemní smlouvy totiž padlo
před volbami, 19. září,“ říká
pro deník Metro Bigas. Ztráta
nájemce potkala divadlo v ne-
vhodnou chvíli. Přestože od
jeho rekonstrukce a násled-
ného zprovoznění uplynuly

dva roky, ke své původní slá-
vě má stále daleko. Umělecký
ředitel divadla Václav Čížkov-
ský se navíc nechal opakova-
ně slyšet, že se během této
doby podařilo odstranit po-
slední technické závady, kte-
ré budovu soužily. Právě díky
potřebným investicím do
ozvučení a provozního vyba-
vení si však mohl nájemce
před dvěma lety vyjednat vý-
hodnější smlouvu. Do diva-
dla se totiž ani po šestnáctimi-
lionové rekonstrukci nikdo
moc nehrnul a radnice Prahy
4 musela nájemce lákat na fi-
nanční úlevy.
„Rada městské části se roz-

hodla podpořit zahájení pro-
vozu na této divadelní scéně
vylepšenímpodmínek nájem-
ního vztahu. Nájemce by měl
v prvních šesti měsících hra-
dit jen deset procent nájem-
ného, v následujících šesti
měsících padesát a až od tři-
náctého měsíce plnou část-
ku. Radnice slibuje také pří-

mou dotaci až do výše tři sta
tisíc korun v každém z prv-
ních dvou let nájmu,“ infor-
moval tehdy tiskový odbor
Prahy 4.

Ani přes opakovanou sna-
hu se deníkuMetro nepodaři-
lo získat vyjádření vedení di-
vadla. To se však na svém
webu tváří, že se pro diváky
zatím nic měnit nebude. Líst-
ky si je zde možné pořídit
i na prosincová představení.
Tím je například Talk show
Ladislava Heryána Polní ne-
mocnice, která je naplánová-
na před Mikulášem – na páté-
ho prosince. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prokleté divadlo.
Nájemce neplatil

JANÁČEK GALA 2018
23. 11. 2018 od 19.30

Osobité skladby Leoše Janáčka v podání Zemlinského kvarteta doprovodí
svým vystoupením Pražský komorní balet

Vstupné 250 Kč
Ústřední knihovna, velký sál www.mlp.cz/akce

Také o budoucím využití Domi-
nikánského dvora bude dle Pra-
hy 4 rozhodovat nová rada a za-
stupitelstvo městské části.

● Společnost Zemský pivovar,
která chtěla v rámci pronájmu

Branického dvora znovu vzkří-
sit místní tradici vaření piva,
neprokázala radnici finanční
schopnosti k provedení rekon-
strukce. „Nájemní vztah tak
už k 31. říjnu 2017 skončil,“
říká mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.

REGENERACE TĚLA I DUCHA
v jizerských horách

SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 4.760 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek,
vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt.

POHYBOVKY – ŠKOLA ZAD
4 dny / 3 noci, od 3.130 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, individuální
instruktáž školy zad, masáž, bazén se saunou a 30%
sleva na další wellness procedury.

WELLNESS À LA CARTE
3 dny / 2 noci, od 2.185 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek,
2 wellness procedury dle vašeho výběru.

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 4.915 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek,
6 wellness procedur.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62

Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

JEDINEČNÝ DÁREK
Chcete udělat radost svým blízkým či přátelům? Věnujte jim pobyt
v Jizerských horách. Spa Resort Libverda Vám nabízí poukazy hod-
notové nebo na pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu nalez-
nete na www.lazne-libverda.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 482 368 101 nebo e-mailem: rezervace@lazne-libverda.cz

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

inzerce
Opravy v Braníku

16
Tolikamilionovou rekonstruk-
ci má divadlo za sebou. Do
budovy teklo ze všech stran –
chyběla hydroizolace, zatéka-
lo také střechou.

Co bude s pivovarem? V Braníku se nedaří nové projekty



www.metro.cz PRAHA středa 7. listopadu 2018 05

Původně francouzskémubojo-
vému sportu canne de com-
bat se občas přezdívá sport
gentlemanů. Vznikl sice již ve
středověku jako série obran-
ných technik s vycházkovou
holí, o sport pro staříky však
rozhodně nejde. Tomuto bojo-
vémuumění se věnuje jen vel-
mi málo Čechů, v čele s koby-
liským týmem Jindřicha Ze-
mana – Canne Club Prague.
Oddíl si z nedávnéhomistrov-
ství světa v tomto sportu, kte-
ré se odehrálo v bulharském
Plovdivu, přivezl bronzovou
medaili.

„Našeho Michala Vraštila
porazil až do té doby trojná-
sobný mistr světa Benjamin
Latt. Ten jako vždy prošel tur-
najem zcela hladce, bez ztrá-
ty jediného bodu. I když s ním
Vraštil bojoval velmi důstoj-
ně, o vítězi bylo jasno. Zápas
byl však velice pěkný a oba bo-

jovníci si vyhráli i s akrobatic-
kými prvky tohoto sportu,“
popisuje atmosféru poslední-
ho Vraštilova boje namistrov-
ství manažerka týmu Bára Ze-
manová. „Ve finále pak Benja-
min Latt bojoval s Janem Ju-
gem ze Slovinska a počtvrté
v řadě se stal mistrem světa,“
dodává.

Bojovníci canne de combat
nemusí být zrovna ranaři. Spí-
še než síla jim v boji s devade-
sát pět centimetrů dlouhou
holí pomáhá pružnost a obrat-
nost. Přestože jde o gentle-
manský sport, není Zemanův
tým složený výhradně
z mužů. Kromě stálé dámské
členky Johanky tu mají no-
vou posilu přímo z Francie.
„Nedávno s námi začala tréno-
vat slečna, která sem přijela

na roční výměnný studentský
pobyt Erasmus. Ve své rodné
zemi, kde je canne de combat
běžnější, semu pravidelně vě-
novala. Nedovedla si tedy
představit, jak by bez něj
mohla v Česku být,“ vzpomí-

ná na posilu s úsměvemZema-
nová.

S náborem nové krve koby-
liským šermířům pomohl
také deník Metro. Poté co
jsme si zde bojový sport před
necelými dvěma lety vyzkou-

šeli, se na tréninky přišlo po-
dívat několik nových zájem-
ců. Chcete-li se k týmu přidat,
není nic jednoduššího než se
zastavit na tréninku. „Těšíme
se na všechny. Není žádný
problém než při větším zá-

jmunováčků sehnat větší tělo-
cvičnu,“ usmívá se šéf kobylis-
kých gentlemanů Jindřich Ze-
man. Pokudmáte dotaz, ozvě-
te se sportovcům na adresu
jindrich.zeman@yahoo.com.
FILIP JAROŠEVSKÝ

-25%
na vše*

Můj módní den!
8. listopadu 2018

*Sleva platí pouze 8.11.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice.
Slevu lze uplatnit i při online objednávce 8.11.2018 v evropském e-shopu

https://www.c-and-a.com/eu/en/shop při zadání kódu “mydays25cz”. Minimální
objednávka bez ceny dopravy je 29 €. Nelze kombinovat s jinou slevovou akcí.

Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předchozí nákupy.

inzerce

Michal Vraštil B. ZEMANOVÁ

Gentlemani. Z Plovdivu mají bronz

Pomáháme sportovcům

Nové krve není nikdy dost.
Deník Metro proto pravidelně
navštěvuje tréninky netradič-
ních sportů a upozorňuje na
ně potenciální zájemce.

● Minulý měsíc jsme se napří-
klad vypravili na trénink pod-
vodního hokeje. Tento sport
se provozuje každou středu
od 20 hodin v bazénu na Ze-
leném pruhu v Praze 4. Hru
vymysleli Britové.



www.metro.cz PRAHA středa 7. listopadu 2018 06

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

inzerce

Studie zástavby
Rohanského ostro-
va poslouží jako
podklad pro územ-
ní plán.

Náměstí, školy, byty a obcho-
dy. Tak má podle dosluhují-
cích pražských radních v bu-
doucnu vypadat Rohanský os-
trov. Dosavadní rada včera
schválila urbanistickou stu-
dii, která počítá s jeho zasta-
věním.
„Věřím, že se díky tomuto

kroku podaří ostrov v příštím
roce, jako první z velkých
brownfieldů, stavebně ote-

vřít,“ říká ředitel pražského
institutu plánování a rozvoje
Ondřej Boháč.
Zástavba na ostrově potrvá

dle odhadů desítky let. Svými
plány se tu netají například
firma Sekyra Group. Parcely
zde nyní vlastní Praha a fir-
mě je dle smluv odprodá po
dokončení výstavby. Schvále-
ná studie je závazná, takže se
jí bude muset řídit i nedávno
nově zvolené vedení Prahy.
Jako první by se tady podle

Boháče měly postavit dvě
obytné a dvě administrativní
budovy naproti Invalidovně.
Vzniknout tumá také prome-
náda podél cyklostezky. Od
její hrany se má pak až k bře-
hu Vltavy táhnout zeleň
a park. FILIP JAROŠEVSKÝ

Tipy na dnešní den

KONCERT
Písničkář Thom Artway
pokřtí od 19.30 v Paláci
Akropolis svou novou
desku All I Know. Sudič-
kami budou zpěvačka
Lenny, violoncellistka Te-
rezie Kovalová a gym-
nastka Anna Šebková.

DEBATA
Od 18 hodin proběhne
v Ústřední městské
knihovně debata z cyklu
Fakta místo dojmů, a to
o etice autonomních vo-
zů a nových technologií.

POLÉVKA
Pěší zóna na Andělu pat-
ří už poosmé českým ku-
chařům a chutným po-
lévkám. Od 10 do 18 ho-
din se bude servírovat
mrkvový krém z Radis-
son Blu Alcron. MET

Deník Metro vyhlásil anketu
o nejzbytečnější dopravní
značku. Do včerejška, kdy
jsme výzvu uzavřeli, přišlo
přes dvacet snímků doprav-
ních cedulí. Z nich jsme vy-
brali šestnáct značek, které
se nachází v Praze. Tu nejzby-
tečnější zvolíte vy, čtenáři.
Hlasujte na Metro.cz. MET

Stovky vlaků stály v Praze kvůli poruše
Porucha trakčního vedení ve Vršovicích včera dopoledne zastavila či omezila stovku vla-
ků, které vyjíždějí z Prahy. Vlaky nabíraly zpoždění, některé byly odřeknuty, další jezdily
odklonem. Ve 12 hodin byl podle webu Českých drah provoz obnoven bez omezení.
„Událost se stala ve 3.43. Lokomotiva vyjížděla z nádraží a svým sběračem strhla trakční
vedení,“ řekl mluvčí Správy železniční dopravní cesty Marek Illiaš. Provoz byl tak zastaven
mezi stanicemi Praha Vršovice a Hostivaří a mezi Vršovicemi a hlavním nádražím. Dopra-
vu včera ráno komplikovala i tragická nehoda v Černošicích u Prahy. Rychlík tam srazil
před sedmou hodinou nezletilou dívku, která svým zraněním na místě podlehla. ČTK

Dopravní podnik pojmenoval
další tramvaj po významné
osobnosti z prostředí MHD,
a to po Eustachu Mölzerovi.
Jméno významné osobnosti
nese již šestá tramvaj 15T. Eu-
stach Mölzer (1878–1953) byl
jednou z nejvýraznějších osob-
ností městské hromadné do-
pravy meziválečného období.
V roce 1919 se stal členem

pražského obecního zastupi-
telstva. Současně se stal čle-
nem správní rady Elektric-
kých podniků, které v letech
1923 až 1939 předsedal. Za
jeho vedení dopravního podni-
ku došlo k velkému rozvoji
tramvajové dopravy, v Praze
začaly jezdit autobusy i trolej-
busy a byla zahájena příprava
výstavby podzemní dráhy. MET

Byty i školy
u Vltavy

Mölzer. Další tramvaj
se jménem osobnosti

Nejzbytečnější.
Vyberte značku

Zprávy krátce

Kiss a ZZ Top
Druhý ročník Prague
Rocks přivítá 19. června
2019 na fotbalovém sta-
dionu v Edenu rockové
legendy Kiss a ZZ Top.
Další hosté akce budou
oznámeni později. Vstu-
penky budou k mání od
9. listopadu. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 7. listopadu 2018 07

Skiareály letos oče-
kávají nával. Chtějí
lidem šetřit čas.

Na české a moravské sjezdov-
ky letos přiteklo méně než
loňských 750 milionů, přesto
podnikatelé nešetřili. Nejvíc
nakupovali lepší rolby, doko-
nalejší a úspornější zasněžo-
vací děla a peníze jdou i do di-
gitalizace lyžařského provo-
zu. „Rádi bychom se dopraco-
vali ke stavu, kdy odbouráme

fronty u pokladen,“ řekl pro
deník Metro Libor Knot, šéf
Asociace horských středisek.
V praxi to znamená co nej-

masivnější přesun nákupu
jízdného na lanovky a vleky
přes internet, kdy lyžař zcela
vynechá nákup přímo v bou-
dě u vleku. Cílem je ušetřit
návštěvníkům čas, který pak
mohou strávit přímo na sjez-
dovkách. Třeba i aplikacemi,
které je na parkovištích
a v parkovacích domech,
tam, kde jemají, navedou pří-
mo na volné místo. Počítačo-
vá technika ale začíná pomá-

hat i při údržbě tratí. „Moder-
ní rolby rozhrnují a upravují
sníh podle on-line mapy, kte-
rá vyznačuje sílu vrstvy sně-
hu,“ dodává Knot, který je
spokojený, že přesná jízda
stroje po sjezdovce šetří jak
přírodu, tak palivo a čas.
Vedle našich turistů očeká-

vají letos na horách i zahra-
niční vyznavače bílých spor-
tů. Tradičními návštěvníky
jsou Poláci, kteří využívají
hory na obou stranách společ-
né hranice. Léta jsou Krkono-
še i Šumava cílem lyžařů hlav-
ně z Nizozemska, Belgie

nebo Lucemburska, tedy pře-
vážně „placatých“ zemí, pro
které jsou Alpy doslova smrtí-
cími svahy. Mírné české kop-
ce obyvatelé Beneluxu milu-
jí. „Nově jsme v reklamě na
sociálních sítích zacílili na
Dánsko,“ prozradila Andrea
Jirglová z odboru strategie
a marketingu agentury
CzechTourism. „Zjistili jsme
z dostupných dat, že Dánové
zájemmají, navíc jsou pro ně
naše hory levnější než relativ-
ně bližší areály ve Švédsku
nebo Norsku,“ vysvětluje Jir-
glová. PAVEL HRABICA

V našich nejnavštěvovaněj-
ších horách se rozehraje hud-
ba budoucnosti. Má podobu
chytrého digitálního systé-
mu, který se již osvědčil i na
rakouských sjezdovkách.
„Vedle toho, že jsme usnadni-
li nákup skipasů a zpřístupni-
li věrnostní program Gopass,
jde o největší událost této
zimy,“ podotýká René Hro-
neš, ředitel Skiareálu Špindle-
rův Mlýn.

Než se o novince nazvané
Snowsat rozhovoříte, po-
vězte, kde konkrétně se
osvědčila a jak dlouho
tam je v provozu?

V zahraničních střediscích
se využívá od roku 2014.
V současnosti funguje přede-
vším v evropských letovis-
cích jako Sölden, Gar-
misch-Partenkirchen, Gsta-
ad, Val Thorens nebo v kali-
fornském Diamond Peak.

Představte Snowsat z tech-
nologického hlediska.
Snowsat je systémnaměře-

ní sněhové pokrývky a řízení
vozového parku. Funguje na
principu přesné GPS polohy
různých částí vozidla, kterou
porovnává s podrobnou 3D
mapou lyžařského střediska
bez sněhu.

Což znamená?
Že je díky tomu schopen vy-

počítat výšku sněhu pod vozi-
dlem stejně jako poskytnout
další údaje z provozu vozidla.

V čem spočívají hlavní vý-
hody?
Výborné je, že údaje o přes-

né výš-

ce sněhové vrstvy ve všech
částech sjezdovek jsou posky-
tované v téměř reálném čase.
Tato přesná data nám usnad-
ní rozhodování ohledně za-
sněžování, například i při ote-
vírání sjezdovek na začátku
sezony. Také budeme schop-
ni sníh využít kvalitněji
a efektivněji, takže očekává-
me úspory v energiích na za-
sněžování a pokles ve spotře-
bě pohonných hmot v rol-
bách.

Jak je Snowsat ná-
ročný na ob-
sluhu, IT
vybave-
ní?

Nijak extrémně. Do středis-
ka se instaluje základna
s GPS přijímačem, která ko-
munikuje s rolbami na sva-
hu. Do roleb se instalují GPS
přijímače, dotykový monitor
a skříňka pro sběr dat, o kte-
rá se stará dedikovaný server.
Komunikaci mezi jednotlivý-
mi zařízeními se obstarává
přes wi-fi, přes niž přenos na
dálku pak probíhá přes rádio-

vé frekvence nebo GSM
síť. Obsluha systé-
mu je velmi intui-
tivní, rychle
přejde do
krve.

Kolik stojí
provoz?

Poř ízení
S n ow s a t u
do tří roleb
stojí v řádu

jednotekmilionů korun. Věří-
me, že díky sytému dokáže-
me uspořit až 15 procent
v energiích na zasněžování
a osmprocent ve spotřebě po-
honných hmot, a pokud se
systém osvědčí, budeme ho
chtít rozšířit i do ostatních ro-
leb ve skiareálu.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce

René Hroneš ARCHIV

Ceny mírně vzrostly

1470
Tolik hektarů zabírají sjezdov-
ky našich lyžařských areálů.

599
To je průměrná cena denního
dospělého skipasu v nové
sezoně. Děti budou lyžovat
za 428 korun denně. Je to asi
o 3,5 procenta víc než loni.

Tři krkonošské rolby. Ve Špindlu mají nové
stroje. Domluví se s družicí a uspoří energie

Na českých horách bude plno,
nové lyžaře lovíme i v Dánsku



www.metro.cz DOMOV středa 7. listopadu 2018 08

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Geniální nápady
nevznikají za kan-
celářským stolem.

Je to trochu jako v době, kdy
do trhu českých samoobsluh
vstoupily velké prodejní ře-
tězce z ciziny. Po dekádě ná-
hodného rozvoje sdílených
kanceláří pro začínající
start-upy míří do Česka velcí
hráči světového coworkingu.
Tedy profesionální provozo-
vatelé objektů, v nichž si lze
na libovolnou dobu prona-
jmout jen stůl, jedno či víc
volných míst, případně kan-
celáře. Příchod nyní oznámil
nizozemský Spaces – jeden
z největších světových řetěz-
ců coworkingu. Ten funguje
už ve více než stovce zemí.
„Česko opravdu zasáhla sil-

ná vlna coworkingu,“ říká
Petra Hubačová. Má s branží
bohaté zkušenosti. V roce

2010 zakládala prostor
TechSquare, inkubátor
start-upů. Letos si jí vybral
další velký provozovatel
coworingu, polský
business_link, který do Čes-
ka vstupuje. Hubačová pro
něj otevřela velké moderní
sdílené kanceláře pro stovky
zájemců v pražských Holešo-
vicích. Trend podle ní zachyti-
li i developeři. Při projektová-
ní nových kancelářských cen-
ter už počítají s tím, že půlku
zabere coworking. Důvod,
proč tento typ pracoviště ros-
te jako houby po dešti, je zřej-
mý.
„Mění se skladba profesí,

rapidně se zvyšuje práce přes
internet,“ konstatuje Hubačo-
vá. Přibývá tvůrců webových
stránek, nejrůznějších ban-
kovních, mobilních a e-sho-
pových aplikací. Coworking
vyznávají počítačoví specialis-
té, kteří se často přesunují ze
země do země. „Jsou tak za-
hloubaní do práce, že často

už ani netuší, kde právě
sedí,“ říká známý výtvarník
Roman Týc, který sám v praž-
ských Holešovicích provozu-
je sdílená pracoviště Paralel-
ní Polis. „Výhodou coworkin-
gu je, že nemusíte dlouho
a složitě hledat volné kancelá-
ře, domlouvat podmínky

s majiteli objektů a stěhová-
ní,“ dodává Petra Hubačová.
Stačí přijít i takzvaně na-
blind. Je-li volné místo, zapla-
títe amůžete okamžitě praco-
vat ve „své“ kanceláři.
Klienti moderních cowor-

kingových center kvitují, že
mají k dispozici doplňkový
kancelářský servis a další
služby. Nezanedbatelná není
ani jedna z výhod coworkin-
gu. Na jednommístě se setká-
vají lidé různých profesí a ná-
zorů, kteří by se jinde nepo-
tkali. Mají možnost k nezá-
vazným hovorům třeba u ká-
vovaru nebo v relax zóně.
„Na tomto konceptu lze dolo-
žit historickou pravdu, že nej-
lepšímyšlenky vzniklymimo-
děk, i náhodnou změnou pod-
mínek,“ připomíná Karel Pe-
lán, country manager Spaces
pro Česko a Slovensko.

Citát

Coworking, tedy sdíle-
né kanceláře, jsou dal-
ší stupeň pro ty, kteří
dřív pracovali nebo se
setkávali se zákazníky
po kavárnách.
PETRA HUBAČOVÁ
BUSINESS_LINK

Výrazné navýšení
cen elektřiny
a plynu na
energetických
burzách se postupně
odráží v rodinných
rozpočtech.

Ceny energie
na burze rostou
Také jste našli v poštovní
schránce dopis od dodavatele
elektřiny či plynu s informací
o zvýšení cen? Letos již bylo ta
kovýchdopisů rozeslánooprav
du mnoho. Proč? Důvodem je
růst cen energií na energetic
kém a plynárenském trhu, kde
dodavatelé energií nakupují.
Dodavatelé se přirozeně před
zásobili a vytvořili si tak určitý
polštář, ale podle posledního
vývoje na burzách všem začíná
být jasné, že nejde o jednorá
zový výkyv směremnahoru, ale
setrvalý stav. A to nevyhnutel
ně přinese i zdražení u všech
dodavatelů energií a pro všech
ny zákazníky.

elektřina
za 50 eur za MWh
Ještě začátkem loňského roku
nakupovali velkoobchodníci

elektřinu na energetických
burzách za 30 eur, a to se zda
leka nejednalo o nejnižší ceny.
Letos je však všechno jinak.
V září překročila cena 50 eur
za jednu megawatthodinu
a dál roste. Tak výrazné změ

ny už budoumuset dodavate
lé energií zohlednit v cenách
pro domácnosti.
Pro zákazníky je dobrou

zprávou alespoň to, že na bur
ze se nakupuje jen tzv. silová
elektřina, která tvoří necelou
polovinou celkových účtů za
elektřinu. Zbývající regulo
vaná část ceny pak celkové
zdražení elektřiny trochu brz
dí, ale i tak budou nárůsty ko
nečných cen znatelné.

elektřina až o 10 proCent
O tisícikorunu víc zaplatí do
mácnosti, které elektřinu vyu
žívají jen k běžné spotřebě či
vaření. Máteli na elektřinu
napojené i topení, může se
vám roční rodinný rozpočet
zvýšit o čtyři až pět tisíc korun.
Zatímco velké společnosti

zdražily v průměru o zhruba
pět procent, ostatní dodava
telé elektrické energie budou
následovat.

plyn také dražší
Elektřina ale není jedinou ko
moditou, která zvyšuje svoje
ceny. Podobným vývojem na
burzách prochází i cena ply
nu. Jeho cena totiž na ener
getických burzách vzrostla
od začátku roku téměř na
dvojnásobek. U velkých do
davatelů plynu si tak nově
připlatíme až stokorunu za
megawatthodinu.

dvakrát Měř, jednou řež
Je jasné, že z dlouhodobého
hlediska neexistuje žádné
zázračné řešení. Výkyvy na
burze jsou mimořádné, a to,
co se zdá být lepší nabídkou
na podzim, už nemusí platit
na jaře. Odborníci také varují,
že řada menších dodavatelů
může mít v nadcházejícím
roce existenční problémy.
Pokud tedy zvažujete změnu
dodavatele, více než kdy jin
dy se vyplatí s rozhodnutím
počkat, až se situace stabili
zuje.

Proč ceny energií letí nahoru?
Pokud tedy zvažujete
změnu dodavatele, více
než kdy jindy se vyplatí
s rozhodnutím počkat,
až se situace stabilizuje.

info

Důvodem je růst cen
energií na energetickém
a plynárenském trhu,
kde dodavatelé nakupují

info

Míří k nám velcí hráči
sdílených kanceláří

Poprvé to bylo v Berlíně

Coworking zaznamenává
v České republice boom.

● První světový coworking
vznikl v roce 1995 v Berlíně.
Další se v roce 2002 objevil
ve Vídni, o tři roky později
v San Francisku.

● První sdílené kanceláře
v Česku vznikly v roce 2009
v Praze. Teď jich je 50, mají
40 tisíc metrů čtverečních.

● Reportáž, jak to v moderním
coworkingu chodí, si přečte-
te v novém magazínu dení-
ku Metro (titulní strana viz
foto dole), který vyjde 14. lis-
topadu. Je zdarma a najdete
ho ve fastfoodech, kavár-
nách a obchodech či on-line
naMagazin.metro.cz.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 7. listopadu 2018 09

Důvěra v prezidenta v říjnu
klesla o čtyři procentní body,
na 47 procent, což je nejmé-
ně od loňského května, kdy
mu věřilo 41 procent lidí. Po-
horšili si i starostové a obecní
zastupitelstva, nicméně zů-
stávají pro občany nejdůvěry-

hodnější. Důvěra v ostatní
ústavní instituce včetně vlá-
dy se od září zvýšila, u Senátu
se nezměnila. Vyplynulo to
z aktuálního průzkumu Cent-
ra pro výzkum veřejného mí-
nění. Z ústavních institucí
nejhorší výsledek i přes mír-

ný nárůst důvěry opět zazna-
menala Sněmovna, které v říj-
nu věřilo 31 procent lidí,
oměsíc dříve jich bylo 29 pro-
cent. Důvěra v Senát zůstala
na zářijových 32 procentech.
Vládě Andreje Babiše v říjnu
věřilo 41 procent lidí. ČTK

Ocitnou se u Habsburků
Interaktivní olomoucké muzeum Pevnost poznání zaháji-
lo ve spolupráci s Vědeckou knihovnou v Olomouci výsta-
vu s názvem Sbohem, monarchie. Návštěvníkům připomí-
ná období habsburské říše v letech 1804 až 1918. Výstava
potrvá do konce prosince. Na snímku školáci skládají
z kostek portrét Františka Ferdinanda d’Este. ČTK

Nezaměstnanost
v říjnu klesla na
2,8 až 2,9 procenta
ze zářijových tří.

Podle odhadů analytiků má
Česko v podstatě nulovou ne-
zaměstnanost. Čechů bez prá-
ce bylo v říjnu zase o něco
méně – přibližně 2,8 procen-
ta. Nezaměstnaní jsou napří-
klad matky s malými dětmi
nebo dlouhodobě nemocní.
Nezaměstnanost tak zřejmě
letos dosáhla svého dna
a v dalšíchměsících bude stag-
novat nebo mírně růst. Úřad
práce zveřejní přesná data
dnes. Zatím letos nejníže byla
nezaměstnanost na 2,9 pro-
centa, a to v červnu. „Do za-
městnání se dostávají posled-
ní čerství absolventi a záro-
veň stále probíhají sezonní
práce. V následujících měsí-
cích by však míra nezaměst-

nanosti měla opět mírně
vzrůst, nicméně na dlouhodo-
bě přehřátém trhu práce to
nic nezmění,“ uvedl analytik
Raiffeisenbank František Tá-
borský. I podle analytika Čes-
ké spořitelny Jiřího Polanské-
ho nezaměstnanost v říjnu
zřejmě dosáhla svého dna
a bude v následujících měsí-
cích spíše stagnovat, a to
i přes stále silnou poptávku fi-
rem. „Poptávka po nových za-
městnancích zůstává ze stra-
ny firem i nadále velmi vyso-
ká, o čemž svědčí historicky
rekordní počet nabízených
volných pracovních míst. To,
že by ale byla významnější
část volných pracovních míst
zaplněna ze současných neza-
městnaných, je však téměř ne-
reálné,“ uvedl analytik společ-
nosti Akcenta Miroslav No-
vák. Pokles míry nezaměstna-
nosti o jednu či dvě desetiny
procentního bodu nastává
mezi zářím a říjnem pravidel-
ně každým rokem. ČTK

Zprávy krátce

Češi, králové
e-shopů
Počet e-shopů letos dál
rychle roste, na konci
roku bude v Česku již
43 tisíc internetových ob-
chodů. Je to o pět pro-
cent meziročně víc. Za
nárůstem počtu Čechů
podnikajících na interne-
tu je především rychlý
růst ekonomiky. ČTK

Další vlci
V pohraničí – od Ašského
výběžku až po Ještěd při-
bývá vlků. Ochranáři pro-
to vymýšlí pravidla, jak
k vlkům přistupovat i jak
zlepšit systém náhrad
pro chovatele, jejichž stá-
da vlci napadli. iDNES.cz

Důvěra v prezidenta. Klesla

V ČR je zas
práce více

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
FIESTAMEXICANAS KAMU

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO PRODEJEN MAKRO.
PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET NAKUPOVÁNÍ JAKO PODNIKATELÉ

AVYCHUTNAT SI VÝBORNÉ JÍDLO A SKVĚLÝ PROGRAM. ČEKÁ NAVÁS
TAKÉ AUTOGRAMIÁDA KUCHAŘKY NEJBAREVNĚJŠÍ MEXIKO.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?
OCHUTNÁVKYMEXICKÉ AASIJSKÉ KUCHYNĚ

DEGUSTACE LOKÁLNÍCH DODAVATELŮ

VÍCE NAWWW.MAKRO.CZ/KAMU

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 7. listopadu 2018 10

Prezident Miloš
Zeman v Šanghaji
zahájil česko-čín-
ské podnikatelské
fórum. Poté ukon-
čil návštěvu Číny.

V úvodu setkání český prezi-
dent Miloš Zeman podnikate-
le vyzval, aby projevili odva-
hu, protože ji považuje za to
nejdůležitější pro navazová-
ní obchodních kontraktů. Vy-
jádřil také přání, aby se vzá-
jemná spolupráce Česka
a Číny v budoucnosti co nejví-
ce rozvíjela.
Zeman přítomné podnika-

tele pozdravil v čínštině
a řekl, že se v této zemi cítí
jako přítel. „Kdybych měl
stručně hodnotit stav obchod-
ních česko-čínských vztahů,
tak bych řekl dvě konkrétní
čísla – český vývoz do Číny
vzrostl za poslední rok
o 20 procent, počet čínských
turistů se rovněž zvýšil
o 20 procent,“ uvedl. V Číně
podle něj už zakořenily firmy
Škoda Auto a Home Credit.
„Pevně doufám, že budeme
pokračovat v další spolupráci
v jiných oblastech, rád bych
připomněl například civilní
letectví, kde bude podepsána
smlouva o dodávce letadel
L-410, a účastnil jsem se i ško-
lení čínských pilotů v ČR,“
konstatoval prezident.

Vyjádřil naději, že spolu-
práce se bude nadále rozvíjet.
„Přeji všem podnikatelům
z čínské i české strany, aby
projevili odvahu, protože od-
vaha je to nejdůležitější k na-
vazování a uzavírání obchod-
ních kontaktů,“ řekl Zeman.
Čínským podnikatelům po-
přál, aby pro ně byl kontakt
s jejich českými partnery uži-
tečný. ČTK

Zprávy krátce

Většina Britů už
brexit nechce
Kdyby se konalo další re-
ferendum o vystoupení
z Evropské unie, více
než polovina Britů by
chtěla v Unii zůstat.
Vyplývá to z pondělního
průzkumu, který zveřej-
nila televizní stanice
Channel 4. Nové hlasová-
ní však již několikrát od-
mítla premiérka Theresa
Mayová.

Futuristické WC
Americký miliardář
a spoluzakladatel softwa-
rového gigantu Micro-
soft Bill Gates v Pekingu
představil futuristický
záchod, který nepotřebu-
je vodu ani kanalizaci
a pomocí chemikálií
mění lidské exkrementy
v hnojivo.

O další rok
Členské země Evropské
unie o rok prodloužily
svá sankční opatření
vůči Venezuele. Až do
14. listopadu 2019 tak
bude dál platit zbrojní
embargo a zákaz vývozů
zboží a technologií, jež
by mohly sloužit k vnitř-
ní represi. Cesty do EU
má zakázané a evropský
majetek zmrazený cel-
kem 18 jednotlivců, kte-
ří jsou ze svých oficiál-
ních funkcí odpovědní
za porušování lidských
práv a podkopávání de-
mokracie a vlády práva
v jihoamerické zemi. ČTK

Prezident Miloš Zeman (uprostřed) v Šanghaji ČTK

Zeman v Číně

Podnikatelské fórum bylo
jedním z posledních bodů
na třídenní cestě českého
prezidenta do Číny.

● Miloš Zeman na závěr své
návštěvy Číny prohlásil,
že má z cesty velmi dobrý
pocit, protože obě země
pokročily v konkrétních
projektech ekonomické
spolupráce.

● Po tiskové konferenci
s českými novináři
v Šanghaji prezident odletěl
zpět do České republiky.

● V pondělí se český prezident
v Šanghaji sešel se svým
čínským protějškem
Si Ťin-pchingem a přijal
od něj další pozvání do Číny
na duben 2019 na summit
o novodobé Hedvábné
stezce, která má spojit Asii,
Evropu a Afriku pomocí
sítě železnic, přístavů a další
infrastruktury.

inzerce

Čeští i čínští podnikatelé
by měli projevit odvahu



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

11 999,-
obj. kód: NT356w5e

19 999,-
obj. kód: NT356w3m

15 999,-

13 990,-
obj. kód: NT356w3h

15,6“ LED Full HD IPS antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i3-8130U Kaby Lake Refresh
Paměť 20 GB (4 GB RAM + 16 GB Intel® Optane™)
Windows 10 Home 64bit

Lenovo IdeaPad 330s-15IKB
15,6“ LED Full HD antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-8250U Kaby Lake Refresh
Paměť 20 GB (4 GB RAM + 16 GB Intel® Optane™)
NVIDIA GeForce MX150 4 GB

Lenovo IdeaPad 330-15IKBR

15,6“ LED Full HD antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-8250U Kaby Lake Refresh
Paměť 20 GB (4 GB RAM + 16 GB Intel® Optane™)
AMD Radeon 530 2 GB

Lenovo IdeaPad 330-15IKBR
15,6“ LED Full HD antireflexní displej
Procesor Intel® Core™ i5-8300H Coffee Lake
Paměť 24 GB (8 GB RAM + 16 GB Intel® Optane™)
NVIDIA GeForce GTX 1050 4 GB

Lenovo IdeaPad 330-15ICH

Specialista na notebooky

15 999,-15 999,-Lenovo IdeaPad 330-15IKBR

Lenovo IdeaPad 330-15IKBR

-13 %

16 999,-

15 490,-
obj. kód: NT356w3i

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

6× rychlejší start systému
Téměř 5× rychlejší načítání
Za cenu běžného počítače

Zrychlete s technologií

Zoufale pomalý počítač?



www.metro.cz SVĚT středa 7. listopadu 2018 12

V kongresových
volbách v USA se
očekává úspěch
demokratů.

Ve státě Vermont na východ-
ním pobřeží Spojených států
se včera časně ráno místního
času (hodinu před polednem
SEČ) otevřely volební míst-
nosti, v nichž Američané roz-
hodnou o obsazení křesel ve
federálnímparlamentu a v zá-
konodárných sborech jednot-
livých amerických států. Ve
39 státech budou voliči vybí-
rat i guvernéry. Očekává se
poměrně vysoká volební
účast. Hlasovací prostory bu-
dou otevřené většinou dva-
náct hodin.
Volby vyvolávají obrov-

skou pozornost amerických
novinářů, kteří hlasování
označují za referendum o po-
litice prezidenta Donalda
Trumpa. Zatímco při kongre-
sových volbách před čtyřmi
lety věnovaly hlavní televizní
stanice výsledkům hlasování
zhruba hodinu večerního vy-

sílacího času, tentokrát bu-
dou televize ABC, NBC a CBS
o volbách informovat tři hodi-
ny. Trumpovo oficiální pro-
hlášení se podle zpráv z Bílé-
ho domu neočekává. Všichni
však budou sledovat prezi-
dentův Twitter. ČTK

Výhra demokratů může
oslabit Trumpovu moc

Volební místnosti budou otevřeny 12 hodin. AP

Britský herec Elba je nepřitažlivější muž
Nejpřitažlivějším mužem světa je letos podle časopisu People britský herec Idris Elba,
o kterém se spekuluje jako o příštím představiteli slavného agenta 007 Jamese Bonda.
Šestačtyřicetiletého syna afrických imigrantů, který vyrůstal na východě Londýna, zpráva
o vítězství velice potěšila. „Říkal jsem si: No páni, to snad ne. Vážně?“ citoval jeho první
reakci časopis People. „Bylo to hezké překvapení a určitě mi to zvedlo sebevědomí,“
žertoval herec. Titul nejvíce sexy muže planety uděluje časopis každý rok, Elba na trůně
vystřídal amerického countryového zpěváka Blakea Sheltona. AP

Poslední průzkumy

Potvrzovaly předpoklady ana-
lytiků o úspěších opozičních
demokratů a ztrátách republi-
kánů, kteří po volbách z roku
2014 ovládli Sněmovnu repre-
zentantů i Senát a v prezi-
dentských volbách 2016
získali také post hlavy státu.

● Demokratická strana měla
osmdesátiprocentní šanci
získat většinu ve Sněmovně
reprezentantů.

● Průzkum zveřejněný serve-
rem FiveThirtyEight uváděl,
že demokraté získají oproti
nynějšímu stavu navíc 39 po-
slaneckých mandátů, při-
čemž k dosažení většiny jich
potřebují 23. V Senátu si re-
publikáni nejspíš těsnou vět-
šinu udrží, možná i posílí.

Chystali se
na Macrona
Šest lidí zadržela fran-
couzská policie pro pode-
zření, že plánovali útok
na prezidenta Emmanue-
la Macrona. Zadržení
mají vazby na krajní
pravici. Podle televize
BMFTV byly plány na
násilnou akci proti fran-
couzské hlavě státu ne-
přesné a nebyly dotaže-
né do detailu. AP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

V částečně autobiogra-
fickém románu se autor
vrací do svéhomládí, do
bouřlivé doby přelomu
60. a 70. let 20. století.
Na pozadí hlavní linie
vyprávění, líčícího cestu
ula a Karly – za duchov-

ním poznáním do Nepálu, sledujeme celosvě-
tové hnutí hippies i dramatické události jara
roku 1968 ve Francii. Paulo a Karla se setkávají v
Amsterodamu, kde Paulo doufá najít nové život-
ní impulzy, nakonec se však nechá přesvědčit a
nastoupí s Karlou do autobusu směřujícího do
Káthmándú. Dlouhá cesta a nevel-
ký okruh cestujících poskytují
autorovi prostor pro líčení
dalších událostí i lidských
osudů.

PAULO COELHO

HIPÍK

www.argo.cz

259 Kč

dvoumladých lidí – Pau



www.metro.cz KULTURA středa 7. listopadu 2018 13

Rozhodnutí šéfa
resortu kultury
zástupci divadel
nebo festivalů
nechápou.

Vcelku nenápadně a bez vel-
kých oznámení se minulý tý-
den objevilo na stránkáchmi-
nisterstva kultury (MKČR)
oznámení, že se termíny pro
dodání žádostí o dotace a pro
výběrová dotační řízení na
příští rok posouvají. Místo
30. září, kdy byla původní ofi-
ciální uzávěrka, mají zájemci
šanci v některých případech
do 12. listopadu, u jiných obo-
rů až do konce tohoto měsíce.
Podle slov ministra kultury

Antonína Staňka za ČSSD
chce resort vyhovět těm, kte-
ří původní lhůtu nestihli.

„Jsem přesvědčen, že pro-
dloužení lhůty pro podání
grantových žádostí panemmi-
nistrem je zásadně chybný a
bezprecedentní krok. Odů-
vodnění pana ministra pova-
žuji za komické. Pokud by-
chom tuto logiku přijali, byl
by to nebezpečný precedens –
mohli bychom to začít apliko-
vat všude a z výběrových říze-
ní by se stala fraška,“ říká pro
deník Metro Libor Kasík, ředi-
tel festivalu Cirk-UFF a člen
komise pro tanec, pohybové a
nonverbální divadlo a komise
festivalů profesionálního
umění MKČR. Tato komise
podle Kasíka po ministru
Staňkovi bude požadovat, aby
na žádosti doručené po 1. říj-
nu 2018 nebyl brán zřetel.

Kasík jde ve svém vyjádření
ještě dál: „Je zřejmé, že uvádě-
ný důvod pana ministra je zá-
stupný a že toto plošné opatře-
ní je krycím manévrem pro-

to, aby se vyšlo vstříc někomu
konkrétnímu.“

Nespokojenost s krokem
ministerstva vyjádřila i první
místopředsedkyně Asociace
nezávislých divadel ČR Lenka
Havlíková. „Z veřejně dostup-
ných informací není pro tako-
vé rozhodnutí zjevný důvod.
Tento nesystémový krok po-
znamenává důvěryhodnost

grantového řízení a otevírá
prostor pro spekulace. Rov-
něž znevýhodňuje žadatele,
kteří svoje žádosti podali
v řádném termínu. Je možné,
že rozhodnutí způsobí také
nárůst počtu žadatelů, při-
čemž je v grantových progra-
mech dlouhodobě nedosta-
tečný objem finančních pro-
středků,“ uvádí Havlíková.

Argument ministra se ne-
zdá ani Davidu Gaydečkovi
z pořadatelského týmu festi-
valů Metronome a United Is-
lands. „Pokud to tak je, tak to
není úplně šťastné řešení. Pra-
vidla jsou stejná pro všechny.
I my, když jsme dříve nějaký
termín nestihli, jsme byli po-
trestáni. Ukáže-li se, že důvod
byl opodstatněný a neohrozí
to řádně podané žádosti, ne-
musí to mít až tak negativní
dopad,“ dodal Gaydečka.

Podrobnější důvod objasni-
la pro deníkMetromluvčími-

nisterstva kultury Simona Ci-
gánková. „Z Úřadu vlády byl
resortům zaslán pokyn nevy-
hlašovat dotační tituly pro ne-
státní neziskové organizace
(NNO). Na zasedání Rady vlá-
dy pro NNO ale došlo k doho-
dě s tím, že pokyn z Úřadu
vlády pozbyl aktuálnosti. Mi-
nisterstvo kultury tedy vyhlá-
silo dotační tituly pro ne-
ziskovky, jejichž vyhlášení
bylo do té doby pozastave-
no,“ upřesňuje Simona Cigán-
ková.
Podle ní byl situací systém

pro žadatele značně znepře-
hledněn. „Ministerstvo obdr-
želo stížnosti na průběh vy-
hlašování výběrových dotač-
ních řízení. Protoministr kul-
tury rozhodl prodloužit ter-
míny všech výběrových dotač-
ních řízení tak, aby žádný
z uchazečů nemohl být krá-
cen na svých právech,“ dopl-
nila Cigánková. PAVEL URBAN

Citát

Vycházíme vstříc těm,
kteří nestihli již vyhlá-
šené termíny pro podá-
vání žádostí o dotace.
ANTONÍN STANĚK, MINISTR KULTURY

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1

fotoskoda.cz

D5600
+ 18—55 mm VR

Dárek, kterým
skutečně potěšíte!

19
9
9
0

K
č

+ Externí
HDD ADATA 1 TB
v hodnotě 1 590 Kč

2 500 Kč
CASHBACK

ZPĚT

NIKONCASHBACK.CZ

+
vyvolání

fotografií v hodnotě
300 Kč

+
Fotokurz v hodnotě

490 Kč

Andrea
Bezděková

Buďte krásná a zdravá!
Veletrh INTERBEAUTY PRAGUE představí to nejlepší

z kosmetiky, nehtového designu a zdravého životního stylu.

Holešovické výstaviště ožije na začátku listopadu v rytmu
krásy, péče o pleť a vlasy, relaxace i zdravého životního stylu.

V termínu od 9. do 10. listopadu se zde uskuteční
mezinárodní veletrh INTERBEAUTY PRAGUE.

VÍCE NEŽ 200 VYSTAVOVATELŮ
VELETRŽNÍ SLEVY
NEHTOVÁ MODELÁŽ A PŘÍSLUŠENSTVÍ
PROFI LÍČENÍ
PÉČE O TĚLO, RUCE ANEHTY
KOSMETICKÉ PROCEDURY
PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS

PROFI SOUTĚŽE:
MAKECUPAWARDS
TOP IMAGE LOOK
CZECH NAIL CUP

ADALŠÍ…

Více informací a zlevněné vstupenky na
www.veletrhkosmetiky.cz
INTERBEAUTY PRAGUE

inzerce

Ministr mění lhůty pro dotace.
Reakce? Bezprecedentní krok



www.metro.cz SERVIS středa 7. listopadu 2018 14

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

FOTO: 2x AP

sobotapátekzítra

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

„To není
nová pražská

koalice, ale naše čínská
panda!“

AGRIMONRIX
Facebook

1 Největší zámek na
Loiře ve Francii byl
postaven v letech 1519
až 1547. Je to:
a) Chambord
b) Rivau
c) Amboise

2 Polský matematik
a astronomMikuláš
Koperník se narodil
v roce 1473 v rodině:
a) učitele
b) tkalce
c) obchodníka

3 Jako souchotiny nebo
také oubytě bylo dříve
známé infekční
onemocnění:
a) rakovina
b) tuberkulóza
c) neštovice

4 Elektromagnetickou
indukci objevil
nezávisle na Angličanu
M. Faradayovi fyzik
z americké Albany:
a) J. Henry
b) J. Ford
c) J. Fonda

5 Anglický buldok je
maskotem prestižní
Yaleovy univerzity
v USA. Její tradiční
barvou je:
a) červená
b) zelená
c) modrá

dnes

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -8,3 °C / 19,3 °C
Roky výskytu: 1908/2015

Sudoku

15:35 StarDance IX... když hvěz-
dy tančí – Rozhodnutí

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

2:20 Hon na JosefaMengeleho
13:20 Náš venkov
13:50 Putování za muzikou
14:15 Folklorika
14:45 Evropa dnes
15:15 Raketoplán, má láska
16:15 Příběh života (2/6)
17:05 Televizní klub neslyšících
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa: Vulkány
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Rapl (10/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, L. Vaculík,
M. Etzler a další

21:10 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Mladý papež (2/10)

Historický seriál
(It./Fr./Šp./VB/USA, 2016)

23:05 Columbo
Krimiseriál (USA, 1973)

00:15 AZ-kvíz
00:45 Máte slovo s M. Jílkovou
01:45 Na stopě
02:10 Kratochvíle
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kapverdy, kreolské
souostroví

21:00 Na cestě po středo-
západu USA

21:30 Kamu v Mexiku
22:00 Kam čert nemůže

Komedie (ČR, 1959)
23:20 Ve jménu vlasti VI (10)
00:15 Dům z karet V (10/13)
01:10 Krásy evropského

pobřeží
01:15 Prokletí
02:15 Chcete je?
02:20 Řemeslo už nemá zlaté

dno?
02:45 Abeceda komunistických

zločinů: Hranice
03:00 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:25 Návraty k divočině:

Poloniny

ČT2

20:15 Modrý kód (133)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Adam zvažuje,
že požádá Rasputina
o pomoc se svým
problémem. Maty
s Prokopem znovu hledají
třetího do týmu pro blížící
se soutěž. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (9)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat komisaře

Rexe XI (1, 2)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový domov II
Simona zemřela pouhé
čtyři hodiny před vlastní
svatbou! Ze svatebčanů se
rázem stali pozůstalí, ze
ženicha ani ne vdovec,
hlavně však ze tří dětí
polosirotci, mezi nimiž je
i Blanka, která není bio-
logickou dcerou Mirka. On
však o ní chce zabojovat –
vždyť mu už léta říká táto

21:35 O 10 let mladší
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIV (13)
23:25 Beze stopy V (24)
00:20 Dr. House III (12)
01:10 Dr. House III (13)
01:50 Kriminálka

Las Vegas VI (20)
02:30 Krok za krokem IV (3)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (10)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku XI (7)
Sitcom (USA, 2017)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (8)
Sitcom (USA, 2017)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Špinavá práce III (19)
00:05 Partička
00:45 12 opic II (5)

Sci-fi seriál (USA, 2016)
01:40 Všemocný (3)

Krimiseriál (USA, 2015)
02:35 12 opic II (5)
03:25 Všemocný (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (4)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (327)
14:05 Dr. House III (13)
15:00 Dr. House III (14)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3553)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (8)

Zlatíčko Leilani
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XI (1)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XI (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama X (11)
12:50 Simpsonovi XXVI (7)
13:20 Simpsonovi XXVI (8)
13:40 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XXVI (9)
14:25 Simpsonovi XXVI (10)
14:50 Teorie

velkého třesku XI (5)
15:20 Teorie

velkého třesku XI (6)
15:45 Futurama X (12)
16:05 Špinavá práce III (19)
17:05 To nejlepší z Top Gearu
18:15 Simpsonovi XXVI (11-14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show





www.metro.cz SERVIS středa 7. listopadu 2018 16

Tereza
Pokorná
Ano, bylo

by super pracovat
v pyžamu.

Carin
Machová

Ne, pohltila by mě
lenost, ztratila bych

chuť do práce.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 7. 11.

na dosa
h!

na dosa
h!Lásk
a

I pro
váse

xist
uje!

Veva
šem

horo
skop

u

vyčt
eme, kd

e jiv
roce

201
9na

jdet
e!

Pište
SMS ve

tvaru
71M

CP

a váš
dota

z ad
atum

naro
zení

na9
043

055

nebo
vole

jte n
a

906
703

035

Stačí napsat SMS ve tvaru 75PFM
a vaši otázku na číslo 904 30 46

Budoucnosti se již nemusíte bát!
PROSINCOVÝ VÝKLAD KARET!
SMS VĚŠTÍRNA

Milostným experimentům
se rozhodně nebráníte. Ať

se týkají letitéhopartnerství, nebo lásky
na jednu noc, uvítáte téměř vše.

Naurčitouvěcmáte spartne-
rem odlišný pohled. To vám

ale nebrání v tom, abyste během tohoto
týdne našli jeden rozumný kompromis.

Odhalíte identitu svého tajné-
ho ctitele. Zamilované vzkazy

a nečekané, milé dárečky konečně dosta-
nou svého reálného odesílatele.

Duševní přepětí z práce se-
třesete v náruči svého part-

nera. Perfektně odhadne, co potřebuje-
te. V jeho péči se dostanete do pohody.

Láska se potácí pod náva-
lem velkého stereotypu. Ve

středu nemáte náladu s tím něco dělat.
Raději se smíříte s tím, comáte v hrsti.

Zamilovanost dává vašemu
životu příjemnější barvy.

S čerstvým partnerem si teď hrajete do
noty po všech podstatných stránkách.

Začínající láska vás dostane
do svých sítí. Nejste schop-

ni uvažovat racionálně a řídíte se pouze
a jenom bouřlivými pocity.

Postelové radovánky si s part-
nerem okořeníte nějakou no-

vinkou. Není vyloučeno, že do repertoáru
zařadíte hračky pro dospělé.

Koketování se sympatickým
protějškem vám zvedne

skomírající sebevědomí. V žádném pří-
padě ještě nepatříte do starého železa.

Není vyloučeno, že se dnes
dozvíte zajímavou novinu

z řad přátel či nejbližší rodiny. Ze štěstí
druhých se budete upřímně radovat.

S partnerem budete rozebí-
rat hlavněmateriální problé-

my společného života. Na snění a zami-
lovaná slůvka přijde řada až den poté.

Žhavý telefonát partnera
dostane do varu. Víte, jak ve

vztahu udržet erotické napětí. Ani z jeho
strany nehrozí žádné ochlazení.

SNĚZTE
SVOJE BOTY

Před pár dny skončil v Praze slavný Designblok, kde mne
vždycky pochopitelně zajímají gastronomické projekty. Před
pár lety jsem tu objevil mexického studenta, který zpracoval
„lógr“ z kávy, co se normálně vyhazuje do popelnice! On
z něj dokázal udělat talířky, misky a další nádobí, které mělo
barvu kávové sedliny, vůni pryskyřice a bylo použitelné
v běžném životě. Letos jsem natrefil úplnou náhodou na zce-

la unikátní materiál s tajem-
ným indickým jménem –malai.
Miluji chytrou recyklaci! Tohle
je zase bomba! Z kokosové
vody, což je vlastně vedlejší pro-
dukt při sběru kokosů a jejich
dužiny, dokážou vytvořit užiteč-
nou věc. Když se téhle vodě tro-
chu pomůže s kvašením, začne

produkovat celulózu a z ní se dá vytvořit zcela nový materiál.
Z toho pak vyrábějí měkoučké boty, peněženky, kabelky
a kdovíco dalšího. Já už mám peněženku, a kdyby měli moje
číslo bot, už bych je nosil na nohou. Vypadaly tak ladně a po-
hodlně. Jen si to představte – chodíte v botách z kokosového
mléka, které by se asi někde vyplýtvalo. Je to veganské, dá se
snadno kompostovat, a pokud byste měli opravdu velký
hlad, tak to můžete i sníst! V podstatě si na nohou a na zá-
dech nesete nejen tašku nebo botu na noze, ale ve stejné
chvíli máte neustále k dispozici i příležitostnou svačinu
v nouzi! Docela mi připadá přirozené, že právě kouzelné ma-
lai vzniklo právě v Indii, kde žije přes miliardu lidí – a mys-
lím, že hodně z nich se musí hodně otáčet, aby přežili. Plýtvá-
ní nepřipadá v úvahu!

Ocenili byste možnost pracovat z domova?

Citát

Chodíte v botách
z kokosového
mléka, které by se
asi někde vyplýtvalo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Jana
Krejčí

Tu možnost už
mám, ale moc ji
nevyužívám.

Dopisy a vzkazy

Pokrytectví v MHD
Chci se pozastavit nad
tím, jak se chovají mnohé
dívky i dospělé ženské
v MHD a v metru. Hlavně
v létě totiž ukazují velké
množství holé kůže, za
chůze nebo i v klidu krou-
tí – když to řekneme
prostě a lidově – zadkem
a dalšími částmi svého
těla. Samozřejmě proto,
aby zůstal zachován roz-
množovací cyklus ve spo-
lečnosti. Každá žena, kte-
rá nechce být obtěžována,
se ale podle toho má také
chovat. Pokud si dotyčná
stěžuje dokonce i na to, že
muži zavadili pohledem
o její opálené tělo mimo
kousíčky látky, které má
na sobě víceméně jenom
„pro forma“, je to vrchol
jejího pokrytectví nebo
i vrchol pokrytectví všech
médií, která o tom ještě
vděčně a nadbytečně, na
úkor všech dalších závaž-
nějších společenských té-
mat, píší. Co říci na závěr
– myslím si, že na celém
světě by měl panovat smír
mezi muži a ženami, pro-
tože obě pohlaví mají něja-
kou přednost, s kterou
přicházejí obohatit společ-
nost.

JOSEF VOLEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VEGANSTVÍ
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Strava, filozofie a životní
styl spočívající

v odmítnutí užívání zvířat
k lidskému užitku jakožto

surovin i výrobních
jednotek

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Teď jsem
viděl pár

ošklivejch, ale
tohle se vám
povedlo.“

LUKÁŠ PAVLÁSEK, KOMIK
Řeč byla o tříměsíční Alfrédě,
dceři Marie Doležalové. Ta se
s Pavláskem dobře zná ze

soutěže StarDance.



www.metro.cz ENERGIE středa 7. listopadu 2018 17

Částky za topení
a vodu se občas
stávají noční
můrou. Zejména
v momentě, kdy
přijde nedoplatek
i několik tisíc.

Rádi doma chodíte jen v trič-
ku a máte nastavené topení
na 25 stupňů a více? Pak věř-
te, že zbytečně utrácíte. Ne-
musíte sice doma chodit v pé-
řovce, ale stačí ztlumit topení
na zdravých 20 stupňů, vzít si
mikinu – uvidíte, že se vám
platby za topení rapidně sní-
ží.

Jak správně topit
V zimě větrejte krátce a in-

tenzivně. Nepřetápějte míst-
nosti – každý stupeň nad
20 °C zvýší spotřebu energie
o šest procent. Nevypínejte to-
pení, když nejste doma – stě-
ny zbytečně chladnou a potře-
bují následně více tepla na za-
hřátí – navíc se mohou rosit

amůže vznikat plíseň. Topení
pravidelně odvzdušňujte –
vzduch v soustavě může zvý-
šit spotřebu až o čtvrtinu. Ve
sklepních prostorách a chod-
bách tepelně izolujte teplo-
vodní rozvody. Dbejte na kva-
litní izolaci kotle na tuhá pali-
va – snížíte tím poměrně vel-
ké ztráty tepla unikajícího
pláštěm kotle a ušetřené tep-
lo více využijete v radiáto-
rech. U starších a netěsnících
oken a dveří dbejte na kvalit-
ní izolaci – meziokenní těsně-
ní. Jeho pořízení není finan-
čně náročné – i to nejzáklad-

nější ušetří značnou částku.
Kvalitní tepelná izolace objek-
tu a střechy může uspořit až
50 procent nákladů na vytápě-
ní. Je to velká investice, ale
vzhledem ke stále rostoucím
cenám tepla se vyplatí. Sníže-
ním pokojové teploty o pou-
hý jeden stupeň ušetříte až
šest procent energie. Obývací
nebo dětský pokoj stačí vyto-
pit na 20 °C, kuchyň na 18 °C.
Existují dokonce speciální re-
flexní fólie, které se dávají za
radiátory. Dokážou odrážet
teplo zpátky do místnosti. Po-
kud chcete ušetřit, lze si podo-

mácku vystačit i s alobalem.
Nezakrývejte radiátory dlou-
hými závěsy, nestavte před
ně nábytek, nesušte na nich
prádlo. Přes noc zatahujte zá-
věsy, žaluzie nebo rolety –
omezíte únik tepla a zamezí-
te zároveň příchodu studené-
ho vzduchu zvenčí.

I voda něco stojí
Vodné a stočné dokáže udě-

lat pořádnou díru do peněžen-
ky. Ale s našimi radami nebu-
dou vaše účty vysoké. Nene-
chávejte kapat kohoutky, de-
set kapek teplé vody za minu-

tu znamená přibližně 40 litrů
za týden, což je zhruba 500 ko-
run za rok. Pečlivě dohlédně-
te na to, aby neprotékalo spla-
chování na záchodě – ročně
tak zmizí v záchodovémíse ti-
síce korun! Levnější je sprcho-
vání, při kterém se spotřebu-
je jen třetina teplé vody. Při
použití stop ventilu a úsporné
sprchové baterie ušetříte asi
30 až 35 procent teplé vody.
Pákové baterie, které zkrátí
dobu nastavování teploty
vody, ušetří až 30 procent
energie vložené do přípravy
teplé vody. Snadněji se jimi
také manipuluje. Jestli chcete
šetřit, měli byste zapome-
nout na mytí nádobí pod
tekoucí vodou. Úspornější je
napustit si dřez. Promnohé je
překvapivý fakt, že vůbec nej-
úspornější je pořídit si
myčku, která spotřebuje
méně vody, než je v dřezu. Ne-
plýtvejte vodou tak, že při čiš-
tění zubů nebo holení nechá-
váte puštěnou vodu. Raději si
pořiďte pákovou baterii, kte-
rá zachová zvolenou teplotu
vody a jižmůžete podle potře-
by zavírat. METRO

Za energie se dá poměrně snadno ušetřit. PROFIMEDIA.CZ

„Šmejdi“ teď místo hrnců prodávají
elektřinu. Jaké jsou jejich nejčastější triky?

Jsem od vašeho
dodavatele nebo
z úřadu a přicházím vám
zkontrolovat… cokoliv
Oblíbený trik prakticky
všech podvodníků. Úřední-
ci – ani ti státní ani ti měst-
ští – nechodí kontrolovat
faktury, nechodí kontrolo-
vat elektroměry a nechodí
kontrolovat smlouvy, které
si lidé uzavřeli s dodavateli
energií. Podobně váš stáva-
jící dodavatel nemá důvod,
aby vás navštěvoval nenadá-
le u vás doma a kontroloval
faktury – protože je má ulo-
žené ve svém elektronickém
systému a všechny potřebné
údaje v něm vidí.

Podvodníci spoléhají na to,
že pokud přijde někdo tak-
zvaně z úřadu, vzbuzuje
automaticky důvěru. Často
podvodníci také říkají, že
jsou z ČEZ a třeba jdou ode-
číst elektroměr. Jenže ode-
čítači elektroměrů od ČEZ
nebo jiného distributora se
neobjevují u dveří jen tak
bez ohlášení. Pokud probí-
há odečet, visí na dveřích
domu několik dní předem
oznámení.

Byli jste vybráni/přihlásili
jsme vás do aukce
Varianta předchozího triku,
která se objevuje v poslední
době. Domácnosti obchá-

zejí podvodníci vydávající
se za pracovníky fiktivních
„nezávislých poradců“,
kteří nabízejí zákazníkům
účast v neexistující aukci
na nejlevnějšího dodavate-
le elektřiny. „Přišli, chtěli
vidět moje faktury a smlou-
vy. Jak jsem jim je ukázal,
okamžitě řekli: platíte moc
draho. Dáme vám to o pěti-
nu levněji,“ říká pan Josef
z Kolína. „Když jsem si to
rozmyslel, přišla mi domů
pokuta na 5000 korun.“

Jenom mi tady
něco podepište…
Tady už jde do tuhého. Mů-
žete totiž podepsat smlouvu,
která vás zaváže odebírat
elektřinu od tohoto doda-
vatele po několik let. Lidé
si často myslí, že podepisují
protokol o provedení „kon-
troly“, protokol o „odečtu
elektroměru“ nebo jiný
nevinný papír. Takovéto
protokoly přitom neexis-
tují. Pracovník energetické
společnosti si odečte elekt-
roměr sám a nenutí vás nic
podepisovat. Seriózní do-
davatel energií vás nenutí
podepisovat nic, co byste si
do detailu nepřečetl.

Nabídka platí jen dnes,
zítra už je pozdě…
Pokud jde o seriózního do-
davatele, tak má nastavené
ceníky, které budou pla-
tit i zítra. Nechá vám čas
na rozmyšlenou, nechá vám

čas poradit se klidně i s ro-
dinou nebo kamarády a vše
si promyslet. Spěch a nátlak
jsou naopak znakem pod-
vodníků, kteří dobře vědí, že
smlouva není výhodná a ne-
chtějí, aby o tom zákazníci
začali přemýšlet a podpis si
rozmysleli.

Když už člověk podepíše
Především je potřeba to za-
čít hned řešit, svěřit se třeba
rodině a obrátit se na od-
borníky. Například ČEZ má
pro své zákazníky speciální
poradenskou linku, kterou
najdete na www.cez.cz/ne-
dejtese. Případy týkající se
všech dodavatelů řeší Ener-
getický regulační úřad.
Specifickými případy, kdy
například zákazník dosta-
ne takzvaně dárky zdarma
(například žárovky) a doda-
vatel mu pak účtuje vysoké
pokuty, se zabývá Česká
obchodní inspekce.

www.cez.cz/nedejtese

Podepíšete nevědomky a po nátlaku smlouvu,
nezačnou vám dodávat elektřinu a už hrozí
pokutami několik tisíc korun a dokonce
exekucemi. Tak jednají některé společnosti,
které obcházejí po domech zákazníky
a nabízejí jim neexistující slevy na elektřinu.
Jaké jsou jejich nejčastější triky?

Topení vás nezruinuje

inzerce



www.metro.cz JOB středa 7. listopadu 2018 18

„Chceš vytvořit hru jako GTA
nebo Assassins Creed? Při-
hlas se a začni svoji cestu her-
ního vývojáře,“ tak zní výzva
Martina Čapka z Keri Core
Academy. Ten vytvořil půlroč-
ní kurz pro nadšence do pro-
gramování her. Deník Metro
zjišťoval, co výuka obnáší
a zda by ji zvládl například
i úplný laik.

Zkuste našim čtenářům
nejprve popsat, o co v kur-
zu půjde.
Jedná se o základní kurz

herního programování. Za po-
užití programovacího jazyka
C# a herního enginu Unity3D
projdeme vývoj konkrétní
hry od návrhu přes imple-
mentaci až po vydání. Laicky
řečeno: pokud vůbec nevíte,
o co jde, po absolvování kur-
zu budete mít přehled o zá-
kladním vývoji her.

Proč jste kurz vytvořil?
V době, kdy jsem chtěl za-

čít vytvářet hry, jsem mož-
nost žádného podobného kur-
zu nenašel. V zahraničí je po-
dobných kurzů více, proto
jsem chtěl vytvořit kurz pří-
mo v českém jazyce, aby ne-
byla podmínka anglický ja-
zyk a lidé, co se chtějí naučit
vyvíjet hry, nebyli omezeni
jazykovou bariérou.

Já měl informatiku napo-
sledy na střední škole.
Je kurz i pro mě?
Kurz je určený lidem, kteří

programovat neumí, ale pro-
gramování se chtějí naučit.
Nebudeme řešit pokročilé
programování, takže postačí

chuť učit se novým věcem
a trpělivost. Pokud splňujete
vše, co jsem řekl, kurz je i pro
vás. Středoškoláci jsou na kur-
zu vítáni, proto jsem dalmož-
nost slevy pro studenty. Člo-
věk nemusí vědět, co jsou in-
tegrály, derivace, a nemusí
znát nic z vyšší matematiky.
Tím samozřejmě nechci říct,
že se vyšší matematika ve vý-
voji her nepoužívá. Většinou
je to tak, že čím větší je pro-
jekt, tím víc matematiky
v něm je a tím je složitější.

Opravdu stihnu během
kurzu vytvořit hru?
Vezměte si hru GTA a hru

piškvorky. Obě dvě jsou hry,
ale jednu vytvoříte sám a dru-
hou ne. Pokud bych tvrdil, že
uděláme na kurzu hru typu
GTA, možné to není. Na tako-
vé hře pracuje většinou více
než 200 lidí několik let. Na
kurzu chceme vytvořit hru
lepší a složitější, než jsou
piškvorky. Chceme ji udělat
ve 3D a aby ji člověk zvládl vy-
tvořit sám. Příklad takové
hry je moje hra Crazy Duo:
avoid ball smash runner, kte-
rou si můžete zdarma stáh-
nout na Google Play.

Na jakých dalších hrách
jste se podílel?

Pracoval jsem na prototy-
pech do World of Tanks a na
hře Take Cover ve firmě Ga-
majun games. Dále jsem vyví-
jel hru v herním studiu Alda
games s názvem Band of De-
fenders. Mám za sebou přes
pět let vývojemimo herní prů-
mysl a přes tři roky v herním
průmyslu. Díky tomu můžu

studentům předat i zkušenos-
ti mimo herní programování
a ukázat jim rozdíly mezi her-
ním programováním a napří-
klad programováním infor-
mačního systému. Momentál-
ně pracuji na projektu Ylands
pro Bohemia Interactive a na
interním projektu Escape
run, ve kterém jsem jediný

programátor, a mám ji svým
způsobem na starosti. Escape
run je mobilní endless hra za-
ložená na parkouru.

Zpět ke kurzu. Jak vypadá
běžná lekce?
Každá lekce v kurzu je roz-

dělena na tři části. V první
části se prochází domácí úko-

ly účastníků kurzu a jedna vy-
braná známá hra vytvořená
pomocí Unity3D, aby všichni
viděli, co lze v herním engi-
nu Unity3D vytvořit. V druhé
části se řeší návrh hry a teo-
rie programování. Řeší se, jak
hra bude vypadat, jaké bude
mít funkce, ukazují se příkla-
dy kódů nebo se kreslí na ta-
buli a používá se prostředí
Unity3D a Microsoft Visual
Studio. Ve třetí části se vše
pěkně rozhýbe, takže se hlav-
ně programuje nebo vytváří
v Unity editoru. Při tom všem
se účastníci kurzu mezi se-
bou seznamují,mohou praco-
vat v týmu nebo po dvojicích
či sami. Občas všem ukážu
něco navíc, jako například na
čem pracuji zrovna já ve
svých hrách.

Máte za sebou nějaké
dokončené kurzy?
Tento kurz herního vývoje

prozatím ještě nezačal. Pláno-
vaný start je leden 2019. Mo-
mentálně mám kolem osmi
zájemců, jakmile jich bude
více než deset, kurz spustím.
Všichni účastníci kurzu bu-
dou vytvářet stejnou hru
s mojí pomocí. Takže výsled-
ná hra z kurzu bude jen jed-
na. Po kurzu bude mít každý
účastník k dispozici všechny
materiály, všechny kódy a na-
hraná videa z lekcí a může
hru vylepšit podle svého. Žád-
ná hra není ve skutečnosti
úplně hotová. Příkladem hry,
která by se měla dát stihnout
vyvinout na kurzu, je moje
hra Crazy Duo: avoid ball
smash runner, o které jsem
mluvil. MAREK HÝŘ

Největší veletrh příležitostí
v Česku Profesia days startuje
právě dnes na výstavišti PVA
EXPO v Praze-Letňanech.
S tím, jak se mění trh prá-

ce,mění se i obsahová část to-
hoto veletrhu. Zdaleka už ne-
jde pouze o možnost přímo
a bez stresu kontaktovat zá-
stupce nejvýznamnějších za-
městnavatelů. Veletrh se stá-
vá centrem příležitostí a in-
spirace, kam lidé přijdou
nejen získat kontakty, ale
také konzultovat kariérní
možnosti a zhodnotit svou
pozici na trhu práce. Čím dál
tím větší oblibě se tak těší jak
rozsáhlá poradenská zóna,

tak další doprovodné aktivity
a přednášky.
„Veletrh Profesia days kon-

cipujeme tak, aby lidi bavil
a díky jeho návštěvě něco no-
vého získali – ať už kontakt
na perspektivní zaměstnava-
tele, radu jak dále rozvíjet
svou kariéru, pomoc při řeše-
ní problému v pracovní oblas-
ti, anebo jen inspirativní pod-
nět,“ říká Michal Novák za
Profesia days. „Vstup na ve-
letrh je pro návštěvníky po
předchozí registraci zdarma,
doporučujeme registrovat se
dopředu na internetu, přede-
jdete tím případnému čekání
u vchodu. Novinkou letošní-

ho ročníku je, že díky dohodě
s Českými dráhami získají ná-
vštěvníci padesát procent sle-
vu na cestu vlakem na ve-
letrh. Abychom lidem umož-
nili akci navštívit třeba i po
skončení pracovní doby, pro-
dloužili jsme první den ná-

vštěvní dobu až do půl osmé
večer,“ zve na veletrh Novák.
Návštěvníci si během ve-

letrhu mohou také otestovat
jazykové schopnosti a rov-
nou získat certifikát, který vy-
užijí při přijímacích pohovo-
rech. Budoumít i šanci prově-
řit svou úroveň znalostí IT
nebo zjistit, pro jaké povolá-
ní mají předpoklady.
Na akci by měli zamířit i ti,

kteří uvažují o práci či studiu
v zahraničí, protože jim zde
nejen nabídnou řadumožnos-
tí, ale také poradí s tím, co si
mají zařídit a zajistit pro zdár-
ný průběh zahraničního po-
bytu.MET

Ve hře Crazy Duo musíte mít rychlé reakce. 2x ARCHIV M. ČAPKA

Martin Čapek

Vytvoř vlastní hru

Kurz herního vývoje probíhá
v Brně.

● Lekce se koná jednou týdně
a dělí se na tři části po 80
minutách. Délka kurzu je
24 lekcí.

● Veškerá výuka v kurzu je
v českém jazyce. Jediná
výjimka je samotný kód hry,
který budou účastníci kurzu
psát v anglickém jazyce.

● Více informací najdete na
academy.kericore.com.

Pracoval na World of Tanks,
teď laiky učí vytvářet hry

Veletrh příležitostí a inspirace.
Práci hledejte v pražských Letňanech

Ověřit si své znalosti

10
Tolik minut zabere otestová-
ní cizojazyčných dovedností.
Zájemci si to mohou zkusit na
webu Profesiadays.cz nebo
přímo na veletrhu.

Zprávy krátce

Cizinci budou
mít čtyři pokusy
Zahraniční lékaře zřej-
mě čeká změna podmí-
nek aprobační zkoušky,
po jejímž absolvování by
mohli pracovat v Česku.
Budou se moci o její slo-
žení pokusit maximálně
čtyřikrát, rozložit by si ji
ale mohli do dvou dnů.
Změnu má přinést nove-
la, kterou včera senátní
zdravotnický výbor dopo-
ručil schválit. Ministr
zdravotnictví Adam Voj-
těch senátorům řekl, že
omezení pokusů zabrání
tomu, aby zahraniční lé-
kaři žádali „donekoneč-
na“ o uznání svých
schopností léčit. ČTK



komerční příloha METROLIVE středa 7. listopadu 2018 19

Školní rok je v plném proudu
a pomalu se blíží období ode-
vzdávání referátů, seminárek
i jiných prací.
Zároveň studenti tisknou

skripta a ti pilnější se již začí-
nají připravovat na testy
a zkoušky. Vytisknout takové
množství textu něco stojí, stu-
denti se tedy při výběru tis-
kárny zajímají mimo jiné
o náklady na tisk.
Výrobci ke snižování ceny

za tisk přistupují různě. Jed-
no z nejvýhodnějších řešení
pro levný domácí tisk nabízí
výrobce Brother.

Jeho tiskárna DCP-1622WE
je pro studenty ideálním řeše-
ním.
Jedná se o laserovou multi-

funkční tiskárnu, dokáže
tedy tisknout, kopírovat i ske-
novat, a to ve velmi dobré
kvalitě. Co ale Brother
DCP-1622WE povyšuje nad
konkurenci, jsou nízké pro-
vozní a rovněž pořizovací ná-
klady. Tiskárna patří do řady
Toner Benefit a náklady na
tisk jedné strany textu vychá-
zí přibližně na 0,39 koruny.

Tiskárna tedy tiskne zhru-
ba o polovinu levněji než

srovnatelné produkty jiných
výrobců. Přes kapsu se neplác-
nete ani při jejím pořízení, je-
likož v internetovém obcho-
dě Mironet stojí nyní jen
3450 korun.
K tiskárně navíc dostanete

zdarma originální toner
a USB nabíječku.
Jednu z těchto multifunk-

čních tiskáren také můžete
stále vyhrát ve facebookové
soutěži.
Stačí sledovat facebookové

stránky Mironetu a správně
odpovědět na některou ze
soutěžních otázek.

Chcetemít své pro-
story neustále pod
dohledem a ne-
chcete, aby vás
technické řešení
stálo desítky tisíc
korun? Je tu řešení.

V současnosti si můžete poří-
dit komplexní kamerový sys-
tém, který disponuje vším, co
potřebujete pro udržení pře-
hledu nad vaším objektem.
Představujeme soupravu
Zmodo 720p 2. generace.
S tímto kamerovým systé-
mem vám už nikdy nic ne-
unikne.Mějte svůj prostor ne-
ustále pod kontrolou se se-

tem serveru a čtyř bezpeč-
nostních kamer. Zařízení
umí ukládat záznam, k če-
muž speciálně u tohoto setu
slouží pevný disk s kapacitou
1 TB. Obraz z kamer můžete
také sledovat přes lokální síť,
internetovou službu nebo
přes mobilní aplikaci.
Překážkou ve funkčnosti

kamer Zmodo není ani tma
nebo nepřízeň počasí. Zaříze-
ní disponují kvalitním noč-
ním režimem, každá z IP ka-
mer obsahuje 24 IR LED s do-
sahem až 20 metrů. Dokážou
tedy fungovat i v naprosté
tmě. Kamery jsou uzavřeny
v kovovém šasi a odolají vodě
i mrazu. Kvůli vlivům počasí
je kabel připojující kamery
veden vnitřkem úchytu ka-
mer. Je tak chráněn před vo-

dou a mrazem, zároveň je
lépe zabezpečený proti
úmyslnému přerušení.
Systém Zmodo 720p je pře-

devším o univerzálnosti. Mul-

titasking umožňuje současné
operace, jako je zobrazení, zá-
znam, přehrávání, zálohová-
ní nebo přístup z mobilního
telefonu. V systému lze nasta-

vit oprávnění až pro 16 uživa-
telů, kteřímohou sledovat ob-
razy z IP kamer. To vše může-
te pořídit v e-shopu Mironet
jen za 8871 korun.

Dealerství Hyundai v praž-
ských Butovicích připravilo
pro své zákazníky zcela zdar-
ma a exkluzivně jen v praž-
ských Butovicích 17bodovou
zimní prohlídku vašeho vozu.
Tato prohlídka zahrnuje napří-
klad kontrolu chladicí sousta-
vy, kontrolu brzd či kontrolu
seřízení světlometů, jejichž
správné seřízení je zejména
pro zimní období velmi důleži-
té.

V případě zjištěných závad
při zimní prohlídce vám
v Auto Palace Butovice nabíd-
nou odstranění závady se zvý-
hodněním až 15 procent.
K zimní prohlídce se vztahují
i speciální akce na náhradní
díly a příslušenství, jako třeba
zvýhodnění až 15 procent na
žárovky H7. Navíc ke každé
prohlídce dostanete zdarma
dárek v podobě praktické sady

na rozmrazování skel. Na své
si také přijdou doktoři a práv-
níci, na které čeká speciální,
minimálně 10procentní zvý-
hodnění na vozy Hyundai
Tucson Style a vyšší výbavy. Ví-
kendová akce samozřejmě na-
bídne mimořádné akční ceny
nových vozů a bezkonkuren-
ční ceny skladových a referen-
čních vozů.

Akce je doplněna výstavou
historických fotek z dob vý-
stavby dealerství v roce 1997.
V nabídce nebude chybět mo-
dernizovaný model i30 Fast-
back za neuvěřitelných
379 990 korun. Samozřejmostí
jsou také testovací jízdy s mo-
dely Hyundai. Při troše štěstí
vámbutovickou nabídku před-
staví nejlepší prodejce Hyun-
dai v ČR, který je nominován
i na světový šampionát v korej-
ském Soulu.

www.mironet.cz

ZMODO 720P 2.GEN
set 4 bezpečnostních kamer a řídící jednotky

noční vidění / vzdálený přístup / 1TB pevný disk

spatří narušitele
i v naprosté tmě

8.871,-

Tiskárna Brother

Kamery jsou uzavřeny v kovovém šasi. 2x MIRONET

Hyundai i30 Fastback ARCHIV

Domácnost i firma vybavené
kamerovým systémem Zmodo

Auto Palace Butovice. Buďte připraveni na zimu

Levný tisk. S Toner Benefit



Práce - nabídka
• Noční a denní doplňování
zboží NABÍZÍME 122- 157
KČ/HOD, práce v týdnu nebo
jen víkendy, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz186169

• Hledáme řidiče VZV, nabízí-
me SKVĚLÉ PODMÍNKY - 180
Kč/hod + bonus 4000 Kč, doto-
vaná strava, nástup ihned.
Tel.: 222534534, 777335756 186181

• Administrativa vhodná pro
studenty. NABÍZÍME 150
KČ/HOD, spolupráce do pro-
since, možnost prodloužení.
Více na tel.: 222534534, nebo
www.creditczech.cz186193

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
4000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel: 222534534,
777335756186205

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta-tku / laboratorní-
ho asistenta-tku do Centrální
laboratoře Ústavu lékařské bi-
ochemie a laboratorní dia-
gnostiky. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Mgr. Veronika Hauero-
vá, veronika.hauerova@vfn.cz
. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186221

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.186229

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Fyziotera-
peuta na Psychiatrickou klini-
ku. Nástup 01.12.2018. Kon-
takt Vrchní sestra: Bc. Zuzana
Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186238

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijmeVšeobecné-
ho sanitáře na Psychiatrickou
kliniku. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186240

• Hledáme brigádníky na vá-
noční trhy v Praze. Nástup v
prosinci 2018. Směny doho-
dou, výplata 2x měsíčně.
Email:
marketa.blazkova@taiko.cz,
T. 702004988186244

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186273

• Základní škola Špitálská při-
jme k okamžitému nástupu
učitele/ku AJ na zkrácený úva-
zek jako zástup za nemoc a
mateřskou dovolenou. Kon-
takt:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz186303

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
Kč/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 737111192 186312

• Úklidové práce na 3 hod.
denně buď 5-8 hod. nebo
17-20 hod., Praha 10 Vršovice.
Zastávka BUS Bělocerkevská
nebo Volyňská. Tel.
607750263186338

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186348

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid (možnost HPP), ad-
min. prostor na P4 budova
GŘC. KONTAKT: tel.
739500076.186357

• Hotel 3* u nám. Míru hledá
na občasnou výpomoc snída-
ňovou servírku/kuchařku a po-
kojskou. Pro více informací vo-
lejte 730552138186361

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125,-/h. Volejte
720665191186365

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
NJ, FJ, AJ, asistenta pedag. a vy-
chovatelku ŠD. Na plný nebo
částečný úvazek. Nástup ih-
ned. Kontakt:
info@zsmarjanka.cz.186397

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu při akcích.
2-3x týdně 7.00-17.00 hod.,
120-150 Kč/hod. čist. dle výko-
nu, výplata ihned. Tel.
602660540186399

• Firma v centru hledá podla-
háře na smlouvu i živnosten-
ský list. Zajímavé výdělky. Vo-
lejte 604103625186407

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku ŠJ, HV, vychovatele/ku
ŠD a pracovníka do školní jídel-
ny. Nástup dle dohody. Info:
777 478 655, email:
kopecky@lupacovka.cz.186430

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469 186431

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka – údržbáře. Očekáváme
zručnost a spolehlivost. Po
zkušební době možnost vý-
hodného pronájmu bytu 3+1.
Tel.: 261212572 186440

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s aprobací MAT + FY na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.186444

• Pomocná síla - školní jídel-
na v Praze 9 přijme ihned po-
mocnou sílu na HPP. Tel.
606105408.186501

• Úklid. firma přijme zaměst-
nance na DPP na úklid kancelá-
ří v P 9 - Dol. Počernicích, ul.
Vlastibořská, po, út, čt, pá, cca
10.30-13.30 h. T. 606411152 186504

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 186524

• Autoškola v Praze 9 - Prosek
hledá kolegu (i důchodce) s
učitelským oprávněním na vý-
pomoc pro skupinu B. Tel.
605290982.186526

• Pro prodejnu potravin - ve-
čerku přijmeme prodavačky.
HPP 18.000 čistého měs., bri-
gáda 125 Kč/hod. Tel.
603361076, ul. Radlická, Praha
5186527

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.186529

• SOU gastronomie Praha 10
přijme školníka – zahradníka
a učitele odborného výcviku
pro obor cukrář. Nástup dle
dohody. CV:
sekretariat@souukrbu.cz186537

• Rodinný hotel na Praze 9 při-
jme nočního recepčního
(může být i aktivní důchodce),
na 15 směn vměsíci. Požaduje-
me dobrou znalost angličtiny.
Nástupní plat 22.000,- Kč čisté-
ho + měsíční odměny. Tel:
728127554.186538

• Kontrolní pracovník ve skla-
du - Jirny.Velmi dobře finanč-
ně ohodnocená práce. Více
info zdarma na čísle
800100923.186539

• Firma Kondor s.r.o. hledá
pracovníky na svojí pobočku
na Ruzyň. Nabízíme 5 týdnů
dovolené, obědy za 30 Kč a
další bohatý sociální program.
Požadujeme bezúhonnost a
dobrý zdravotní stav. Nástup
možný ihned Kontakt
739018324186544

• UKLÍZEČKY na kratší úvazek
odpoledne v Praze 1 a v Praze
3 - Vinohradská. Tel.
736120214186553

• Na pozici vrátná/ý do admi-
nistrativní budovy v Praze 3
přijmeme zaměstnance se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
na 12 hod. ranní směny.
Po-Pá. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel.
267 094 477, mobil
605 229 023.186577

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .186580

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185846

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777839786184211

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy, exe-
kuce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod.! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 182582

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185730

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185835

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636184181

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185693

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, Družstevní, OV i
zprostředkuji. Uhradím stěho-
vání, právní servis. Rychlé jed-
nání a hotovost. J. Jurdová
725805115186299

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186373

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186462

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

Přijmeme

Pracovníky/
Pracovnice na úklid

kancelářských
Prostor
na Praze 1

Nástupmožný ihned!
Jedná se o ranní úklid

kancelářských prostor PO-PÁ
5.00- 8.00 hod. v lokalitě
Václavské náměstí, Praha 1.
Požadujeme pracovitost,
spolehlivost, vstřícné

a příjemné vystupování.

kontakt:
Mobil: 725 096 621

pí. Baumgartnerová kateřina
Mobil: 724 352 857

p. Ptáček Jiří

• Chytily druhý dech a jsou ná-
ruživější, než kdy před tím. Na-
piš si o jejich fotky SMS ve tvaru
78ANN a text na 909 15 45

• Koťátko Jůlinka (23) čeká
na svého páníčka. Ochočíš si
mě? Je mi 23. Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 27NZL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

ŽALUZIE
ROLETY
VENKOVNÍ
VNITŘNÍ

SKLADNÍK/CE
ve skladu

u metra B - Stodůlky

Volejte:
722 183 975

mzda až 28 000,– Kč*
Směny 8 hodin denně
Placené přesčasy

Stravenky
NáStuP MOŽNÝ ihNed
*Při splnění podmínek

Intimní

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

5 hodin /500,- Kč//č/ dvě osoby.
Jsme diskrétní, ubytování v apartmánu.

Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

PŘIJMEME
STRÁŽNÉ
na HPP, DPČ, DPP.
Ostraha bankovních budov

(hala a velín) v Praze Stodůlky
a Holešovice.

Znalost PC a EZS.
Vhodné i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 307,
722 069 183

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 7. listopadu 2018 21

Češky trénují před finále
České tenistky včera poprvé testovaly povrch v pražské
O2 areně před víkendovým finále Fed Cupu proti USA.
Nachlazená jednička Petra Kvitová si zahrála jen čtvrt ho-
diny. V sestavě jsou kromě ní ještě Barbora Strýcová (na
snímku), Kateřina Siniaková a Barbora Krejčíková. ČTK

Útočník fotbalové reprezenta-
ce a pražské Slavie Stanislav
Tecl je po operaci předního
zkříženého vazu v koleni
a s největší pravděpodobnos-
tí už do této sezony nezasáh-
ne. Osmadvacetiletý hráč

v lize naposledy nastoupil
23. září. V zápase s Bohemi-
ans si tehdy poranil koleno.
S podvrtnutým kloubem ab-
sentoval celý měsíc, pak zasá-
hl jako náhradník do utkání
Evropské ligy v Kodani. ČTK

Trenér Pavel Hapal zařadil do
své první nominace u sloven-
ské fotbalové reprezentace
na zápasy Ligy národů s Ukra-
jinou a v Česku i slávistu Mi-
roslava Stocha, který se vrací
do národního týmu po více
než dvou letech. Z české ligy
devětačtyřicetiletý rodák
z Kroměříže povolal ještě pl-

zeňské duo, brankáře Matúše
Kozáčika a záložníka Patrika
Hrošovského. Stoch vypadl
z reprezentace, poté co se při
návratu z předloňského ev-
ropského šampionátu nepo-
hodl s koučem Jánem Kozá-
kem. Ten v říjnu rezignoval
po domácí porážce 1:2 s čes-
kým týmem. Stoch je se sed-

mi brankami nejlepším střel-
cempražské Slavie v této ligo-
vé sezoně. Za říjen byl vyhlá-
šen nejlepším hráčem české
nejvyšší soutěže. „Několikrát
jsem se s ním bavil, věřím, že
se povinností reprezentanta
zhostí dobře. Potkali jsme se
v Praze a debata byla kon-
struktivní,“ říká Hapal. ČTK

Fotbalový svátek.
Ramos, Bale a spol.
dorazili do Česka.

FotbalistůmRealuMadrid bu-
dou v dnešním zápase Ligy
mistrů v Plzni chybět obránci
Marcelo, Raphaël Varane
a Daniel Carvajal. Defenzivní
opory dnes neodcestovaly
s výpravou Bílého baletu.
Levý bek Marcelo, který před
dvěma týdny pomohl gólem
k domácí výhře 2:1 nad Plzní,
doléčuje svalové zranění
a společně se stoperem Vara-
nem a pravým obráncem

Carvajalem se připravuje in-
dividuálně. Nový trenér úřa-
dujících vítězů Ligy mistrů
Santiago Solari je však raději
nechal doma. Do Prahy neod-
letěli ani další zranění hráči
Realu obránce Jesús Vallejo
a útočník Mariano Díaz. Kro-
mě této pětice bude mít Sola-
ri k dispozici všechny opory
včetně kapitána a stopera Ser-
gia Ramose, záložníků Luky
Modriče a Toniho Kroose
nebo útočníků Garetha Balea
a Karima Benzemy.
Souboj Plzně s Realem za-

čne ve vyprodaných Štrunco-
vých sadech ve 21.00. Přímý
přenos odvysílá stanice
O2 TV Sport. ČTK

Kometa zářila
Hokejisté Komety Brno
porazili v prvním osmifi-
nále Ligy mistrů Tapparu
Tampere 5:1. O výhře čes-
kého šampiona rozhodl
lepší vstup do zápasu, ze
kterého Kometa vytěžila
tříbrankový náskok. Dvě
branky vstřelil kapitán
týmu Leoš Čermák, gól
a asistenci si připsal Peter
Mueller. Odveta je na pro-
gramu za dva týdny ve Fin-
sku. Brňané nastoupili
v nejsilnější sestavě, chy-

běl jen Martin Zaťovič,
který musel ze zdravot-
ních důvodů odříci i po-
zvánku do reprezentace.

Další prohra
Basketbalisté Opavy po-
čtvrté za sebou v Lize mis-
trů prohráli, v 5. kole
doma podlehli PAOKu So-
luň 69:94. Čeští vicemistři
přitom předvedli v úvodu
skvělý basketbal, promě-
nili úvodních devět tro-
jek, ale v oslabené sestavě
jim došly síly. ČTK

Zprávy krátce

Liga mistrů
Fotbalisté Barcelony
jsou prvním osmifinalis-
tou Ligy mistrů. I přes re-
mízu 1:1 s Interem Mi-
lán už nemohou přijít
o postup ze skupiny B.
Shodně skončil i zápas
skupiny C mezi Neapolí
a Paris St. Germain. Jisté
osmifinále mohl mít ješ-
tě Dortmund, ten však
podlehl Atlétiku 0:2. Li-
verpool překvapivě pro-
hrál 0:2 na hřišti Crvené
zvezdy Bělehrad.

Trest za skandál
Olympijský výbor USA
(USOC) hodlá odebrat ná-
rodní gymnastické fede-
raci oficiální status zá-
stupce sportu. Podle
představitelů USOC je fe-
derace po skandálu se se-
xuálním zneužíváním zá-
vodnic reprezentačním
lékařem Larrym Nassa-
rem v takovém stavu, že
není schopna zvládat po-
třebné úkoly.

Návrat Rusů?
Ruský biatlonový svaz
bude muset splnit řadu
podmínek, které vypra-
covala Mezinárodní biat-
lonová unie IBU, chce-li
získat zpět plné členství.
Zástupci IBU seznam
požadavků Rusům před-
loží ještě do konce listo-
padu. ČTK

Tecl. Sezona pro
něj asi skončila

Hapal. Bere i Stocha

Zprávy krátce

Večerní trénink Realu ve Štruncových sadech MAFRA

Kraluje
Útočníci David Pastrňák
a David Krejčí se v duelu
NHL podepsali pod obě
branky hokejistů Bostonu,
kteří zdolali Dallas 2:1
v prodloužení. Stars vedli
zásluhou Radka Faksy, ale
Pastrňák 12. gólem v sezo-
ně zařídil vyrovnání a osa-
mostatnil se v čele tabulky
střelců. Krejčí se asistencí
podílel na vítězné trefě
Brada Marchanda (na sním-
ku). Obránce Dallasu Ro-
man Polák nastoupil
k 700. zápasu v soutěži. AP

Bílý balet
už je v Plzni



Je čas ukázat svůj domov ve správném světle

Pro dokonalou náladu

s krystaly

třpytivý světelný efekt

LED stropní svítidlo
cca 54 cm, chrom. S pevně zabudovanými LED,

36 W, max. 2 280 lm, teplé bílé světlo (3 500 K).
Energetická třída A++ až A.1
OBI č. 3499811

LED stropní svítidlo
S pevně zabudovanými LED a efektem
hvězdnéoblohy. 4 000 K, 24 W, 1 920 lm.
Energetická třída A+.1 40 cm, 3 roky záruka.
OBI č. 1161827

LED světelný zdroj
Ve tvaru žárovky, E27, 10 W, 810 lm,
denní bílé světlo (4 000 K).
Energetická třída A+.1
OBI č. 5457924 (33,- Kč/ks)

balení 3 ks

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
2100/18 platí od 7. do 18. 11. 2018 nebo do vyprodání zásob. Cena bez dekorace.

1 Energetická třída se pohybuje na škále od A++ (nejvyšší eficience) až E (nejnižší eficience).

Super cena

2299-

1999-

Super cena

799-

449-
Super cena

99-


